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     Wstęp 
 
Historia 
 
 W sierpniu 1944 r. powstała w Lublinie Komisja Historyczna, jako jedna z pierwszych 
agent KŻ w Lublinie. Zebranie założycielskie odbyło się 29 sierpnia t.r., na którym określono 
główne zadania Komisji, do których zaliczono zbieranie relacji i innych materiałów na temat 
męczeństwa Żydów podczas okupacji. W tym celu została przygotowana ankieta do 
przeprowadzania i spisywania wywiadów. Później wytyczne do zbierania relacji były 
uzupełniane i wydane drukiem (Instrukcje dla zbierania materiałów historycznych z okresu 
okupacji niemieckiej (Łódź 1945), Instrukcje dla zbierania materiałów etnograficznych z 
okresu okupacji niemieckiej (Łódź 1945), Instrukcje dla badania przeżyć dzieci żydowskich w 
okresie okupacji niemieckiej (Łódź 1945). Pierwsze relacje spisano na przełomie sierpnia i 
września 1944r.1 Początkowo Komisja skupiła się na gromadzeniu materiałów wyłącznie na 
obszarach wyzwolonych, m.in. zajmując się obozami zagłady w Treblince, Sobiborze i 
Majdanku. Stopniowo zasięg zainteresowań uległ rozszerzeniu i objął różne dziedziny i 
tematy: getta, obozy, martyrologia dzieci, polityka okupanta wobec Żydów, ruch oporu, 
partyzantka, Żydzi ukrywający się po stronie „aryjskiej”, kultura i sztuka podczas okupacji 
itd. 
 Jesienią 1944r. do współpracy z Komisją został zaproszony Związek Literatów, 
Dziennikarzy i Artystów Żydowskich w Polsce, który razem z TCKŻP utworzyły w 
listopadzie t.r. Centralną Żydowską Komisję Historyczną2. Na jej czele stanął dr Filip 
Friedman. Zebranie założycielskie CŻKH odbyło się 28 grudnia 1944 r. w Lublinie w 
siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Żydowskiego przy ul. Lubartowskiej 19. W marcu 1945r. 
centralę Komisji przeniesiono z Lublina do Łodzi. W tym czasie zaczęto też tworzyć 
regionalne oddziały, w Białymstoku, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Przemyślu, 
Warszawie, Wrocławiu i innych miastach. Najbardziej ożywioną działalność rozwinęły 
oddziały w Krakowie, Katowicach, Wrocławiu, Warszawie i Białymstoku. Miały one często 
swoich wysłanników w mniejszych miastach (np. WŻKH w Katowicach współpracowała z 
korespondentami w Będzinie, Bielsku, Gliwicach, Sosnowcu; do WŻKH w Krakowie 
spływały z kolei sprawozdania z działalności Komisji Historycznej w Tarnowie). Z 
korespondencji napływającej z Lublina do CŻKH można wnioskować, iż po 1945r. centrala 
miała w tym mieście jedynie korespondentów. Niejednolite są określenia stosowane wobec 
współpracowników CŻKH zarówno przez centralę jak i ich samych. I tak spotyka się 
następujące nazwy: Oddział CŻKH, Komisja Historyczna, WŻKH w Katowicach Oddział w 
Będzinie lub dane personalne korespondenta. 

                                                
1 Z zachowanych w zbiorach Archiwum ŻIH najstarsza datowana relacja została spisana 2 września 1944 r. zob. 
Relacje z czasów Zagłady. Inwentarz. Archiwum ŻIH-INB, zespół 301, t. 1, Nr 1-900, Warszawa 1998, s. 5; 
wydano również kolejne trzy tomy zawierające regesty relacji ze zbiorów CŻKH: idem, t. 2, Nr 901-2000, 
Warszawa 2000; t. 3, Nr 2001-3000, Warszawa 2002; t. 4, Nr 3001-4000, Warszawa 2005. 
2 Powołanie Komisji (Centralnej Komisji Historycznej) zostało ogłoszone w okólniku nr 2 Referatu 
Historycznego TCKŻP z listopada 1944 r., czytamy w nim m.in. o powołaniu „w każdym mieście przy 
Komitecie Żydowskim jednego korespondenta”, którego zadaniem będzie „przesłuchać każdego Żyda w 
mieście, spisać dzieje jego przeżyć i przejść jego rodziny, najbliższych...”; oraz o powołaniu w każdym 
komitecie wojewódzkim WŻKH, której zadaniem „jest zbieranie materiałów napływających od poszczególnych 
korespondentów”, „zbierać ulotki, odezwy, rozkazy, druki i wszelkie enuncjacje drukiem lub pismem wydane w 
okresie wojny a tyczące się Żydów”, zob. WOrg., j. 16. 
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 W Łodzi powstało główne archiwum Komisji, biblioteka, a także zaczęto gromadzić 
tu zbiory ikonograficzne, etnograficzne i artystyczne. Na zbiory archiwalne składały się akta 
różnych urzędów, instytucji, organizacji oraz osób prywatnych, przede wszystkim z okresu 
okupacji, ale też materiały starsze, np. akta gmin żydowskich. Do większych zespołów 
należały: akta niemieckiej administracji getta łódzkiego w Aktach m. Łodzi: Gettoverwaltung, 
i żydowskiej administracji: Der Älteste der Juden in Getto Litzmannstadt, czyli tzw. 
„Archiwum Rumkowskiego”3; akta centrali w Krakowie Żydowskiej Samopomocy 
Społecznej, zbiór akt wytworzonych przez niemieckie władze okupacyjne i Rady Żydowskie 
w różnych miastach Generalnego Gubernatorstwa, zbiór dokumentów i materiałów 
dotyczących obozów w Oświęcimiu, Majdanku, Treblince, Chełmnie, Sobiborze, 
Oranienburgu, Buchenwaldzie itd. W 1946r. udało się odkopać fragment konspiracyjnego 
archiwum z getta warszawskiego (tzw. Archiwum Ringelbluma), które zostało włączone do 
zbiorów CŻKH. Obok tych archiwaliów powstałych w okresie okupacji, i wielu innych 
mniejszych kolekcji, CŻKH wytworzyła własne archiwum zawierające materiały będące 
plonem działalności tej instytucji. Najważniejszą pozycję zajmowały w nim zbiór relacji, 
liczący już w końcu 1945r. blisko ok. 1300 pozycji, w 1949r. ok. 43004. Gromadzono również 
dzienniki i pamiętniki, dokumenty kartograficzne, różne druki, wydawnictwa, książki, utwory 
literackie, poezję, utwory muzyczne, fotografie, malarstwo i rzeźbę. Na dużą skalę 
wykonywano odpisy i robiono fotokopie dokumentów, znajdujących się w innych zbiorach 
lub w rękach prywatnych.  
 CŻKH prowadziła również badania naukowe, przygotowywała publikacje źródłowe, 
opracowania historyczne, wydawała pamiętniki, teksty literackie. Do lipca 1947 r. nakładem 
Komisji ukazało się kilkadziesiąt książek i broszur, w tym 7 tomów dokumentów i 
materiałów, 7 broszur zawierających pamiętniki wspomnienia, 10 studiów i monografii, 4 
antologie literatury pięknej z okresu okupacji. Do ważniejszych pozycji należy zaliczyć: 
Dokumenty zbrodni i męczeństwa, pod red. Michała M. Borwicza, Nelli Rost i Józefa Wulfa 
(Kraków 1945); Dokumenty i materiały do dziejów Żydów pod okupacją niemiecką, t. 1, 
Obozy, oprac. Nachman Blumental, (Łódź 1946), t. 2, Akcje i wysiedlenia, oprac. Józef 
Kermisz, (Warszawa 1946), t. 3, cz. 1, Getto łódzkie. Tom dokumentów z dziejów Żydów w 
Łodzi w latach okupacji hitlerowskiej, oprac. Artur Eisenbach, (Warszawa-Łódź-Kraków 
1946); Zagłada żydostwa polskiego, oprac. Gerszon Taffet, (Łódź 1945); Michał M. Borwicz, 
Uniwersytet zbirów, (Kraków 1946); W trzecią rocznicę zagłady ghetta w Krakowie, (Kraków 
1946); Noe Grüss, Diana Grünbaum, Rok pracy Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej, 
(Łódź 1946); Ruch podziemny w ghettach i obozach. Materiały i dokumenty, oprac. Betty 
Ajzensztajn, (Warszawa-Łódź-Kraków 1946). 
 Bardzo ważnym sektorem działalności CŻKH była współpraca z innymi instytucjami i 
organizacjami zajmującymi się badaniem zbrodni hitlerowskich i ściganiem zbrodniarzy 
wojennych. Komisja udzielała swoich materiałów i informacji Komisji Głównej dla Badania 
Zbrodni Niemieckich, polskiej prokuraturze i sądom, współpracowała z Instytutem Pamięci 
Narodowej przy Prezydium Rady Ministrów. CŻKH uczestniczyła w przygotowaniach do 
procesu norymberskiego, dostarczając delegacji polskiej w Norymberdze m.in. memoriał pt. 
„Zagłada Żydów polskich pod okupacją niemiecką w latach 1939-1945”. Zajmowano się 
również zbieraniem danych na temat oceny strat materialnych, jakie poniosła ludność 
żydowska na ziemiach polskich podczas wojny. 

                                                
3 Oba zespoły były przekazane w depozyt CŻKH i obecnie znajdują się w zbiorach Archiwum Państwowym w 
Łodzi w Aktach m. Łodzi.  
4 Obecnie (2006r.) zbiór relacji liczy ponad 7200 pozycji. 
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 Do ważniejszych pracowników i współpracowników CŻKH należeli m.in.: Dora 
Agatsztein, Rachela Auerbach, Betty Ajzensztajn, Menachem (Marek) Asz, Melech 
Bakalczuk, Alfred Besserman, dr Leon Bauminger, Róża Bauminger, M. Biderman, Marek 
Bitter, Nachman Blumental, Michał Maksymilian Borwicz (Boruchowicz), Liber Brenner, 
Szymon Datner, Helena Drobnerowa, Samuel Druk, Adolfina Eber, Laura Eichhornowa, 
Artur Eisenbach, Jehuda Elberg, Cwi Epsztejn (Ben Efraim), Jakub Fabrycki, dr R. 
Feldschuh, Abraham Fessel, dr Filip Friedman, Ida Glückstein, Szulim Gotlib, Zelda 
Gotlibowa, Natan Gross, Diana Grünbaum, Noe Grüss, dr Szymon Haupt, Szmerke 
Kaczergiński, Hanna Kampel, Batszewa Kapłan, dr Józef Kermisz, Szabse Klugman, Abe 
Kowner, Dawid Kupferberg, Motek Kusznir, Iza Lauer, Eda Lichtman, Maria Mariańska-
Hochberg, Klara Mirska, Jakub Pytel, Rita Sobol-Masłowska, Leon Szczekacz Leon Szeftel, 
Jehoszua Szlajen, Natan Szternfinkiel, Dawid Sztokfisz, Gerszon Taffet, Nella Thon-
Rostowa, Ernestyna Tischowa, Mendel Turk, Jonas Turkow, Jakub Waldman, Hersz (Henryk) 
i Bluma Wasserowie, Maria Wójcik (Munk), Józef Wulf, Paweł Zelicki. 
 Od października 1945r. działało Towarzystwo Przyjaciół CŻKH powołane głównie w 
celu „popierania Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej we wszelkich jej pracach 
zarówno pod względem naukowym, społecznym, jak i finansowym”5. Przy Towarzystwie 
powołano różne komisje i sekcje (pedagogiczna, prawna, lekarska, propagandowa), które 
zajmowały się realizacją zadań statutowych stowarzyszenia. M.in. planowano wspomagać 
Centralną Komisję przy kompletowaniu materiałów historycznych: relacji i dokumentów. 
Komisja pedagogiczna zamierzała zbierać relacje dzieci dotyczące ich przeżyć podczas 
wojny. Sekcja lekarska opracowała kwestionariusz do prowadzenia badań na temat stanu 
zdrowia ludności żydowskiej w okresie okupacji6. Towarzystwo skupiło przedstawicieli 
różnych ugrupowań politycznych, instytucji społecznych i religijnych. Na czele tej 
organizacji stali m.in. dr I. Szykier (przewodniczący), mjr dr Leon Fallik, kpt. dr S. 
Mandelbaum, Mendel Balberyszski, Józef Saks, prof. Józef Sieradzki (Kraków). 
 Już tworząc CŻKH myślano o przekształceniu jej w przyszłości w Żydowski Instytut 
Naukowy. Postulat ten umieszczono również w statucie organizacji7. Okazja do realizacji tego 
projektu pojawiła się w maju 1947r., po odbudowie gmachu przedwojennego Instytutu Nauk 
Judaistycznych w Warszawie, przy ul Tłomackie 5. Prezydium CKŻP na posiedzeniu 3 maja 
1947 r. podjęło uchwałę o przeniesieniu CŻKH i jej agent do Warszawy i przekształceniu jej 
w Żydowski Instytut Historyczny. Latem 1947r. nowa placówka rozpoczęła pracę w 
Warszawie. Formalnie ŻIH rozpoczął działalność 1 października 1947r. na podstawie 
uchwały Prezydium CKŻP z dnia 27 września 1947r.8 Do zarządu Instytutu mianowanego 
przez CKŻP 16 października t.r. weszli głównie dawni pracownicy CŻKH, dyrektorem został 
Nachman Blumental, wicedyrektorem Józef Kermisz, sekretarzem generalnym Rafał Gerber, 

                                                
5 W odezwie Towarzystwa skierowanej do społeczności żydowskiej w Polsce, czytamy m.in.: „My, ta mała 
garstka Żydów cudem ocalałych z rąk morderców, obowiązani jesteśmy uczynić wszystko, co jest w naszej 
mocy, aby te przeżyte okropności, ten straszny czas uwiecznić dla przyszłych pokoleń.” 
6 Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Przyjaciół Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej (6.02.1947 
r.). 
7 Paragraf 6 Statutu CŻKH mówił: „Komisja skupia wokół siebie specjalistów w zakresie wymienionych badań i 
pokrewnych, tworząc w ten sposób podstawę dla utworzenia w przyszłości Żydowskiego Instytutu Naukowego”, 
CŻKH, j. 4 (mps z rękopiśmiennymi poprawkami). Warto dodać, iż w pierwotnej wersji statutu zamiast słowa 
„Instytut” jest „Towarzystwo”. 
8 Protokół nr 79, Prezydium, j. 8, s. 48. 
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a członkami zarządu Artur Eisenbach i Izajasz Trunk9. Od 1 IX 1949r. dyrektorem Instytutu 
był Bernard (Ber) Mark. 
 ŻIH przejął nie tylko zbiory CŻKH, ale również kontynuował jej prace 
dokumentacyjne i naukowe. Brał również udział w ściganiu zbrodniarzy wojennych, 
dostarczając materiały dowodowe, występując w procesach itd. 
 Po likwidacji w 1950r. CKŻP, ŻIH stał się niezależną instytucją naukową, która 
przejęła całą dokumentację dawnej swej Centrali, a także innych instytucji żydowskich 
działających w l. 1944-1945 i podporządkowanych Centralnemu Komitetowi. 
 W sierpniu 1945r. powołano przy CKŻP Centralną Bibliotekę Żydowską w 
Warszawie jako niezależną od CŻKH placówkę kulturalną. W stadium organizacji CBŻ była 
już od 6 kwietnia t.r., gdy Barbara Bermanowa10 złożyła memoriał do prezydium CKŻP w 
sprawie utworzenia biblioteki. Projekt został przyjęty, ale nie uchwalono budżetu placówki, a 
tylko jednorazową sumę w wysokości 25 tys. zł. Brak funduszy i odpowiedniego lokalu 
utrudniało działalność biblioteki. Jej tymczasowy lokal mieścił się początkowo na Pradze, 
przy ul. Szerokiej 21, później w Śródmieściu na ul. Poznańskiej11. Docelowo planowano 
umieszczenie jej zbiorów w odbudowanym gmachu przy ul Tłomackie 5, co nastąpiło po 
powstaniu ŻIH-u. 
 
Charakterystyka archiwum 
 
 Z agend CKŻP Centralna Komisja miała największe zbiory archiwalne. Wśród nich 
archiwum zakładowe stanowiło mało liczący się fragment. Dodatkowo uszczuplony przez 
kolejne zmiany organizacyjne Komisji. Zachowany zespół zawiera tylko część pierwotnego 
archiwum zakładowego. Niestety tylko fragmentarycznie był on porządkowany (próby były 
podejmowane prawdopodobnie dwukrotnie). W części nieuporządkowanej odpowiadającej 
wielkością części uporządkowanej znajdowały się m.in. archiwa własne Wojewódzkich 
Komisji Historycznych w: Katowicach, Krakowie, Warszawie i Wrocławiu. Część zespołu 
CŻKH była włączona do archiwum ŻIH, np. kilka jednostek z korespondencją z lat 1945-
1947. Jednocześnie akta ŻIH z l. 1947-1950 są traktowane jako integralna część zespołu 
archiwalnego ŻIH. Nie wprowadzono tu rozróżnienia pomiędzy okresem istnienia i 
zależności od CKŻP a dalszym etapem rozwoju Instytutu po 1950 r., jako samodzielnej 
instytucji. Dokumenty należące do zespołu CŻKH (na przykład materiały redakcyjne, 
opracowania) były m.in. włączone do zbiorów: Dokumenty konspiracyjne i prasa podziemna 
z lat 1939-1944 (sygn. 230); Dokumenty niemieckich władz okupacyjnych (sygn. 233); 
Jüdische Gemeinde in Krakau (Rada Żydowska w Krakowie, sygn. 218). 
 Warto bliżej się przyjrzeć materiałom ogólno-organizacyjnym, ponieważ zawierają 
wiele ważnych informacji na temat charakteru pracy Komisji. Zachował się projekt statutu 
CŻKH, plany pracy, adresy oddziałów, odezwy, ankiety, instrukcje dotyczące zbierania 
materiałów historycznych (np. „Ankieta dla zbieraczy materiałów dotyczących buntu i walk 
partyzanckich podczas okupacji niemieckiej”; „Kwestionariusz do przesłuchiwania 
świadków”, „Kwestionariusz do użytku zbierających materiał historyczny”, broszura: 
Instrukcje dla badania przeżyć dzieci żydowskich w okresie okupacji niemieckiej (Łódź 

                                                
9 Ibidem, s. 67. 
10 Została później kierownikiem CBŻ. 
11 Sprawozdanie z pracy organizacyjnej Centralnej Biblioteki Żydowskiej w Warszawie do dnia 1 czerwca 1945 
r., Sprawozdanie z prac organizacyjnych Centralnej Biblioteki Żydowskiej w Warszawie za miesiąc czerwiec 
1945 r., Prezydium, j. 24, s. 348-352. 



 

 6 

1945)), różne protokoły, w tym „Księga protokółów Komisji Historycznej” od 29 sierpnia do 
5 listopada 1944r., protokół z zebrania kierowników wojewódzkich komisji historycznych z 
11 sierpnia 1945r., protokół z zebrania z grupą 10 Żydów, byłych mieszkańców getta 
łódzkiego, którzy relacjonowali swoje przeżycia. Zbliżony charakter mają materiały 
dotyczące obozu zagłady w Chełmnie. Dział sprawozdań obejmuje przede wszystkim 
cykliczne omówienia działalności poszczególnych agend i oddziałów Komisji. Nie brakuje 
różnych akt personalnych dotyczących pracowników centrali i oddziałów terenowych, np. 
wykazy imienne, deklaracje pracowników CŻKH z Łodzi, zawierające także informacje o 
zatrudnieniu podczas okupacji. 
 Liczna ogólna korespondencja z l. 1945-1947 zawiera różnorodne informacje 
związane z działalnością Komisji, prowadzonymi i planowanymi pracami dokumentacyjnymi, 
nie brakuje w niej także informacji dotyczących okresu okupacji12. Ważną pozycję zajmuje w 
korespondencji kwestia ścigania i procesów zbrodniarzy wojennych, w tych sprawach 
utrzymywano stały kontakt z różnymi instytucjami i urzędami (np. z Ministerstwem 
Sprawiedliwości, Główną Komisją dla Badania Zbrodni Niemieckich, Najwyższym 
Trybunałem Narodowym). Do pism dołączano często odpisy dokumentów, relacji, listów itd. 
zawierających różnorodne świadectwa na temat przeżyć Żydów w czasie wojny. Tej 
problematyki dotyczy raport (opracowany przez CŻKH na potrzeby procesu w Norymberdze 
?) „Deutsche Verbrechen gegen die Jüdische Bevölkerung in Polen”. Inny charakter ma 
dokumentacja na temat Karola Gialbasa, volksdeutscha z Chorzowa, który pomagał Żydom. 
W korespondencji z oddziałami terenowymi Komisji zdarzają się informacje na temat 
przekazywanych do centrali zebranych materiałów historycznych, np. korespondencja 
dotycząca przekazania w depozyt CŻKH akt zarządu getta łódzkiego.  
 Osobną grupę materiałów stanowią różne spisy dokumentów zebranych przez 
Komisję, np. spisy materiałów przekazanych przez oddziały terenowe w l. 1945-1947, spisy 
dokumentów przekazanych z Częstochowy, księga inwentarzowa CŻKH w Łodzi od 10 
marca 1945 do 10 czerwca 1947r., spis relacji CŻKH w Łodzi, spisy dokumentów 
przekazanych Głównej Komisji dla Badania Zbrodni Niemieckich w październiku i 
listopadzie 1945r., wreszcie spisy dokumentów znajdujących się w archiwum Komisji i 
opracowany przez Józefa Kermisza „Tymczasowy katalog rękopisów Żydowskiej Komisji 
Historycznej”. Katalog jest faktycznie zbiorem oryginalnych spisów zdawczo-odbiorczych, 
jakie napływały do Komisji z oddziałów wraz z dokumentami. 
 Mimo że większość dokumentacji historycznej wyłączono z archiwum zakładowego 
Komisji, w tym także wspominany już zbiór relacji, to pewne jej fragmenty nadal się w nim 
znajdowały, szczególnie w części nieuporządkowanej zespołu. W korespondencji z WŻKH w 
Białymstoku znajdował się cały zbiór relacji oraz odpisów różnych dokumentów. Był również 
luźny zbiór relacji zebranych, m.in. przez WŻKH w Warszawie, np. relacja Hersza Wassera o 
getcie warszawskim. 
 Plonem prac dokumentacyjnych Komisji jest fragment kartoteki obozów, czy 
bibliografia Żydów w Polsce z 1946r. opracowana przez WŻKH w Krakowie (kwerenda 
wykonana w prasie codziennej i dotycząca następujących zagadnień: a) zbrodnie 
hitlerowskie; b) sytuacja Żydów w Polsce; c) recenzje wydawnictw WŻKH w Krakowie; d) 
recenzje z książek dotyczących okresu okupacji). Zachowały się także opracowania, wypisy 

                                                
12 W listach kierowanych do Komisji pojawiały się m.in. propozycje prac dokumentacyjnych, które z różnych 
powodów nie doczekały się realizacji, np. w styczniu 1946 r. KH w Bydgoszczy wnioskowała o założeniu księgi 
zaginionych Żydów w oparciu o otrzymywane relacje; w maju t.r. Władysław Smólski zwrócił się pomoc w 
wysokości 50 tys. zł. na opracowanie księgi zbiorowej Polaków pomagających Żydom w czasie wojny. 
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ze źródeł, artykuły, np. dr D. Wajnapel i Anny Herschthal z Żydowskiego Szpitala 
Epidemicznego w Radomiu, „Rola stanów azotemicznych w przebiegu duru plamistego”, 
Radom wrzesień 1941. 
 W zespole wyodrębniono m.in. akta WŻKH w Krakowie, w których zachowało się 
wiele cennych materiałów związanych z pracami dokumentacyjnymi prowadzonymi przez 
krakowski oddział Komisji. W zbiorze korespondencji ogólnej z l. 1945-1950 można tu 
znaleźć materiały ogólno-organizacyjne: biuletyny, protokoły, sprawozdania, rękopisy i 
maszynopisy opracowań historycznych przygotowanych do druku i innych. Nie brakuje też w 
tej części materiałów historycznych, odpisów dokumentów, materiałów dotyczących ścigania 
przestępców wojennych (np. alfabetyczny wykaz zbrodniarzy wojennych sporządzony przez 
WŻKH w Krakowie 21 listopada 1945 r., materiały dotyczące starosty krakowskiego Rudolfa 
Pavlu). 
 Zachowała się też kartoteka („Faktografia miejscowości”) zawierająca odpowiedzi na 
ankietę na temat ofiar Zagłady. Kwestionariusz składał się z dwóch części, dotyczącej osoby 
(nazwisko, imię, rok urodzenia, zawód, miejsce zamieszkania w 1939r., miejsce zamieszkania 
w okresie okupacji, miejsce zgonu, data zgonu, okoliczności zgonu, czy oprócz danych o 
zmarłych złożono zeznanie?, nazwisko zeznającego) i miejscowości, z której ona pochodziła 
(nazwa, liczba Żydów w 1939 i 1945r., getto, akcje, likwidacja, zasłużeni Żydzi, obmani, 
gestapowcy, szczególne zdarzenia). 
 Pod względem językowym materiały CŻKH zostały sporządzone w dwóch językach: 
polskim i żydowskim. W korespondencji ogólnej obok dwóch wspomnianych języków 
występuje również język angielski, francuski, niemiecki. Sporadycznie spotyka się listy w 
innych językach np. hebrajski, czeski, rosyjski. 
 Po uporządkowaniu archiwum liczy 692 jednostki archiwalnye o objętości ok. 6 mb. 
akt. 
 
Zasady porządkowania 
 
 Jak już wspomniano co najmiej dwukrotnie podejmowano próby uporządkowania 
zespołu. Niestety nie objęły one całości materiałów i były prowadzone bardzo pobieżnie. W 
rezultacie wiele dokumentów zostało rozdzielonych, w kilku jednostkach znajdowały się 
kolejne kopie tego samego dokumentu, a w wielu przypadkach opis inwentarzowy (katalog 
kartkowy) nie odpowiadał zawartości teczki. Akta nie były uporządkowane ani pod kątem 
tematycznym ani chronologicznym. Korespondencję próbowano ułożyć alfabetycznie, co 
niestety doprowadzało do licznych omyłek (np. list Bronisława Anlena znajdował się pod 
literą B). W związku z brakiem informacji o pierwotnym układzie archiwalnym oraz 
zapoczątkowanym przez poprzedników wydzielaniem pod względem tematycznym grup 
dokumentów (np. w korespondencji) postanowiono uwzględnić w podziale akt obok ogólnych 
zasad porządkowania dokumentacji archiwalnej także charakter i zakres działalności CŻKH. 
Identyczne zasady przyjęto przy porządkowaniu archiwów własnych Wojewódzkich Komisji 
Historycznych, które zostały wyodrębnione w trakcie porządkowania zespołu. Materiały o 
charakterze dokumentacyjnym i historycznym nadsyłane do CŻKH przez jej oddziały 
umieszczono w dziale IV. „Materiały historyczne”. Korespondecja, sprawozdania z 
działalności, preliminarze budżetowe oddziałów znajdują się w dziale V. „Oddziały CŻKH”. 
Skutkiem podejmowanych prób porządkowania zespołu było przemieszanie dokumentów 
nadsyłanych przez oddziały z dokumentami stanowiącymi integralną część ich własnych 
archiwów. Niestety nie we wszystkich przypadkach udało się ustalić, w jakim archiwum 
znajdowały się pierwotnie niektóre materiały. Podobne trundości napotkano przy próbie 
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oddzielenia dokumentów należących do CŻKH od wytworzonych przez jej kontynuatora – 
ŻIH. Dublety dokumentów z niewielkimi wyjątkami (tj. protokołami, sprawozdaniami 
oddziałów) zostały w końcowych jednostkach. 
 Dokumenty zebrane (np. kartoteki: więźniów obozu Hasag-Pelzery, jeńców 
wojennych – Żydów z obozu w Lublinie przy ul. Lipowej 7; Jüdische Selbsthilfe [Żydowska 
Samopomoc Społeczna]; protokoły podań o ausweisy z Krakowa, zbiór „Obozy”) bądź 
wytworzone przez CŻKH (np. odpisy dokumentów niemieckich, z getta łódzkiego i 
białostockiego, relacje) stanowią od dawna odrębne zespoły. W związku z tym przy 
porządkowaniu dołączano odnajdywane dokumenty do istniejących już zbiorów i zespołów. 
W ten sposób kolekcja relacji (sygn. 301) powiększyła się o 103 nowe zeznania składane w 
języku polskim, żydowskim, niemieckim i rosyjskim. 
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Przegląd zawartości inwentarza: 
 

I. Ogólne akta organizacyjne: 
 -statuty, rozporządzenia, okólniki, protokoły, plany pracy, sprawozdania, materiały 
   propagandowe     jednostki: 1-42 
 -sprawy personalne pracowników   jednostki: 43-74 
 -finanse      jednostki: 75-96 
 -korespondencja     jednostki: 97-171 
 -zaświadczenia, umowy    jednostki: 172-175 
 -varia       jednostki: 176-180 
II. Sprawy wydawnicze    jednostki: 181-212 
III. Instrukcje, ankiety, kwestionariusze  jednostki: 213-215 
IV. Materiały historyczne: 
 -zaświadczenia, protokoły    jednostki: 216-220 
 -wykazy osobowe     jednostki: 221-242 
 -inwentarze      jednostki: 243-259 
 -relacje, wspomnienia     jednostki: 260-263 
 -dokumenty, odpisy dokumentów   jednostki: 264-273 
 -opracowania, artykuły, referaty   jednostki: 274-303 
 -audycje radiowe     jednostki: 304 
 -zestawienia, notatki     jednostki: 305-308 
 -varia       jednostki: 309-310 
V. Akta dot. oddziałów CŻKH   jednostki: 311-402 
VI. Akta dot. Towarzystwa Przyjaciół CŻKH jednostki: 403-411 
VII. Archiwa Wojewódzkich Komisji Historycznych: 
 -Katowice      jednostki: 412-449 
 -Kraków      jednostki: 450-558 
 -Warszawa      jednostki: 559-586 
 -Wrocław      jednostki: 587-608 
Dublety       jednostki: 609-639 
Aneks       jednostki: 640-693 

 
 
 
 
      Dr Tadeusz Epsztein, mgr Monika Natkowska 
 
      *** 
 
 Prace nad inwentarzem archiwum Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej były 
prowadzone w latach: 2005-2006 dzięki wsparciu finansowemu the United States Holocaust 
Memorial Museum w Waszyngtonie. 
 Składam serdeczne podziękowania za rady i wskazówki merytoryczne dr. Tadeuszowi 
Epszteinowi oraz za pomoc w tłumaczeniu i interpretacji dokumentów w języku hebrajskim 
Yale’owi Reisnerowi. 
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Wykaz skrótów 
 
AJDC – American Joint Distribution Committee 
bd – brak daty 
CKŻP – Centralny Komitet Żydów w Polsce 
CŻKH – Centralna Żydowska Komisja Historyczna przy CKŻP 
dot. – dotyczy 
ect. – i tym podobne 
j.ang. – język angielski 
j.czes. – język czeski 
j.franc. – język francuski 
j.hebr. – język hebrajski 
j.hiszp. – język hiszpański 
j.niem. – język niemiecki 
j.pol. – język polski 
j.ros. – język rosyjski 
j.żyd. – język żydowski 
MBP – Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego 
mps – maszynopis 
np. – na przykład 
oprac. - opracowanie 
rkps – rękopis 
TPCŻKH – Towarzystwo Przyjaciół Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej 
TPWŻKH – Towarzystwo Przyjaciół Wojewódzkiej Żydowskiej Komisji Historycznej 
WKŻ – Wojewódzki Komitet Żydowski 
WŻKH – Wojewódzka Żydowska Komisja Historyczna 
ŻIH – Żydowski Instytut Historyczny 
? – informacja wątpliwa 
[rok] – prawdopodobny rok powstania dokumentu 
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Wydawnictwa Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej 
 
1945 
 
Dokumenty zbrodni i męczeństwa: antologia, Kraków, 1945. – 222s. 
 
Friedman, Filip: Zagłada Żydów lwowskich, Łódź, 1945. – 38s. 
 
Instrukcje dla badania przeżyć dzieci żydowskich w okresie okupacji niemieckiej/oprac. Noe 
Grüss i Genia Silkes, Łódź, 1945. – 16s. 
 
Instrukcje dla zbierania materiałów etnograficznych w okresie okupacji niemieckiej/ oprac. 
Nachman Blumental, Łódź, 1945. – 22s. 
 
Instrukcje dla zbierania materiałów historycznych z okresu okupacji niemieckiej/oprac. Józef 
Kermisz, Łódź, 1945. – 22s. 
 
Metodologiczne wskazówki dla badania zagłady żydostwa polskiego (w j.żyd.), Łódź, 1945. – 
47s. 
 
1946 
 
Bauminger, Róża: Przy pikrynie i trotylu, Kraków, 1946. – 62s. 
 
Belberyszski, Mendel: Likwidacja getta wileńskiego, Warszawa, 1946. – 40s. 
 
Borwicz, Michał Maksymilian: Literatura w obozie, Kraków, 1946. – 76s. 
 
Borwicz, Michał Maksymilian: Uniwersytet zbirów, Kraków, 1946. – 112s. 
 
Datner, Szymon: Walka i zagłada białostockiego ghetta, Łódź, 1946. – 62s. 
 
Dokumenty i materiały do dziejów Żydów w Polsce. Cz. 1: Obozy / oprac. Nachman 
Blumental, Łódź, 1946. – 335s. 
 
Dokumenty i materiały do dziejów okupacji niemieckiej w Polsce. T. 2: Akcje i wysiedlenia, 
Łódź, 1946. – 473s. 
 
Dokumenty i materiały do dziejów okupacji niemieckiej w Polsce. T. 3: Getto Łódzkie, Łódź, 
1946. – 300s. 
 
Dawidsohn-Draengerowa, Gusta: Pamiętnik Justyny, Kraków, 1946. – 120s. 
 
Gebirtig, Mordechaj: Es brent (w j.żyd.), Kraków, 1946. – 40s. 
 
Grüss, Noe: Rok pracy Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej, Łódź, 1946. – 62s. 
 
Hescheles, Janina: Oczyma 12-letniej dziewczyny, Kraków, 1946. – 76s. 
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Kermisz, Józef: Powstanie w getcie warszawskim, Łódź, 1946. – 116s. 
 
Melezin, Abraham: Przyczynek do znajomości stosunków demograficznych wśród ludności 
żydowskiej w Łodzi, Krakowie i Lublinie podczas okupacji niemieckiej. – Łódź, 1946. – 76s. 
 
Otwinowski, Stefan: Wielkanoc, Kraków, 1946. – 96s. 
 
Reder, Rudolf: Bełżec, Kraków, 1946. – 65s. 
 
Ruch podziemny w gettach i obozach/ oprac.Betti Ajzensztajn, Warszawa; Łódź; Kraków, 
1946. – 213s. 
 
Ryczywół, Ber: Wiazoj ich hob ibergelebt di dajczn (w j.żyd.) [Jak przeżyłem niemiecką 
okupację], Warszawa; Łódź; Kraków, 1946. – 47s. 
 
Szajewicz, Szimcha: Lech – lecha (w j.żyd.), Łódź, 1946. – 74s. 
 
Szternfinkiel, Natan Eliasz: Zagłada Żydów Sosnowca, Katowice, 1946. – 84s. 
 
Taffet, Gerszon: Zagłada Żydów żółkiewskich, Łódź, 1946. – 72s. 
 
W trzecią rocznicę zagłady getta w Krakowie, Kraków, 1946. – 204s. 
 
Weliczker, Leon: Brygada śmierci, Łódź, 1946. – 120s. 
 
Zagłada Żydostwa polskiego: album zdjęć fotograficznych/ wstęp i objaśnienia w oprac. 
Gerszona Taffeta, Łódź, 1946. – XVIII, 104, XVs. 
 
1947 
 
Auerbach, Rachela: Treblinka (w j.żyd.), Warszawa; Łódź; Kraków, 1947. – 110s. 
 
Blumental, Nachman: Słowa niewinne. Cz. 1, Warszawa; Łódź; Kraków, 1947. – 271s. 
 
Borwicz, Michał Maksymilian: Pieśń ginących: z dziejów twórczości Żydów pod hitlerowską 
okupacją, Kraków, 1947. – 55s. 
 
Dzieci oskarżają, oprac. Maria Hochberg-Mariańska, Noe Grüss, Kraków, 1947. – 287s. 
 
A Jid fun Klementow dercejlt (w j.żyd.) [Żyd z Klementowa opowiada]. – Warszawa; Łódź; 
Kraków, 1947. – 124s. 
 
Pieśń ujdzie cało: antologia wierszy o Żydach pod okupacją niemiecką/ oprac. i szkicem 
wstępnym poprzedził Michał M. Borwicz, Warszawa; Łódź; Kraków, 1947. – 288s. 
 
Proces ludobójcy Amona Leopolda Goetha przed Najwyższym Trybunałem Narodowym/ 
oprac. Stanisław Kosiński, Kraków; Łódź; Warszawa, 1947. – 510s. 
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Szac-Wajnkranc, Noemi: Przeminęło z ogniem: pamiętnik pisany w okresie od założenia getta 
do jego likwidacji, Warszawa, 1947. – 192s. 
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CENTRALA 
 
I. MATERIAŁY ORGANIZACYJNE 
 
STATUTY 

1. Rezolucja o powołaniu Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej 
  bd, mps, j.pol., s. 

2. Zaproszenie na posiedzenie organizacyjne CŻKH. Wykaz zaproszonych. 
  1945, mps, rkps, j.pol., s. 

3. Statut CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., s. 

4. Regulamin Archiwum CŻKH. 
Regulamin pracowni naukowej Archiwum CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., s. 

5. Statut Żydowskiego Naukowego Instytutu Historycznego 
  bd, mps, j.pol., s. 

ROZPORZĄDZENIA, OKÓLNIKI 
6. Rozporządzenia CŻKH 

  1946, mps, j.pol., j.żyd., poszyt, s.13 
7. Okólnik nr1 dot. m.in. przeprowadzenia kwerend odnośnie do zagrabionego majątku 
żydostwa polskiego [XI.1946]. Obliczanie strat materialnych Żydów polskich. 
  [1946], rkps, mps, j.pol., s. 

ADRESY PLACÓWEK 
8. Adresy oddziałów CŻKH.  

  1945, mps, j.pol., s. 
9. Adresy korespondencyjne instytucji i osób współpracujących z CŻKH. 

  bd, mps, j.pol., j.ang., s. 
PROTOKOŁY CŻKH 

10. Protokoły z posiedzeń CŻKH. 
  1944-1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., zeszyt, s. 

11. Protokoły z posiedzeń kierownictwa CŻKH 
  1946-1947, mps, j.pol., j. żyd., s.14 

12. Protokoły Rady Naukowej CKŻH (19-20.IX.1945, 30.XI.1945) 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.15 

13. Protokoły z posiedzeń pracowników CŻKH 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., zeszyt, s.16 

14. Protokoły z posiedzeń pracowników CŻKH. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.17 

15. Protokoły z zebrań Zarządu Związku Zawodowego Pracowników CŻKH w Łodzi, 
Koła CKH, Rady Zakładowej przy CŻKH. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
13 W tym zawiadomienie dla pracowników CŻKH w Łodzi o zebraniu w dn.8 VI 1946; j.żyd. 
14 Lista obecności na zebraniu w dn.20 III 1947. 
15 Teczka zawiera referat F.Friedmana „ Nasze historyczne zadania” wygłoszony 19.IX.1945; zamieszczony 
10.IV.1945r. w pierwszym numerze gazety „Dos Naje Lebn”. 
16 W zeszycie oprócz protokołów z posiedzeń pracowników znajdują się protokoły z zebrań Zarządu Koła CKH 
z 2. połowy 1946r. 
17 Teczka zawiera odczyt K. Mirskiej„Uwagi do pracy kol. Izajasza Trunka o getcie w Kutnie”. 
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16. Protokół z posiedzenia pracowników Archiwum CŻKH. 
  1945, rkps, j.pol., s. 

17. Protokoły z posiedzeń rady wyrobniczej. 
  1945, 1946, rkps, mps, j.pol., s. 

18. Protokoły zebrań kierowników Wojewódzkich Komisji Historycznych (VIII, IX 
1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

19. Protokoły z posiedzeń w Wojewódzkich Komitetach Żydowskich. 
  1945, mps, j.pol., j.niem., s. 

20. Wyciąg z protokołu nr 6 (20.VI.1946) kierownictwa CŻKH i CKŻP. 
  1946, mps, j.żyd., s. 

21. Protokół z konferencji prasowej w CŻKH (21.III.1945). 
  1945, rkps, j.pol., s. 

PROTOKOŁY (NIEDOTYCZĄCE SPRAW ORGANIZACYJNYCH) 
22. Protokoły: 

-z posiedzenia przedstawicieli organizacji żydowskich w siedzibie CŻKH. 
  1945, rkps, j.pol., s. 
-z konferencji Żydów Częstochowy, którzy przeżyli wojnę. 
  1945, mps, j.żyd., s. 
- z zebrania w lokalu CŻKH grupy 10 Żydów z getta łódzkiego. 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

23. Protokoły: 
-z zebrania dot. międzynarodowych badań nad hitleryzmem (1.VIII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 
-z posiedzenia dotyczącego rozpoczynającego się procesu w Norymberdze 
(23.XI.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 
-z posiedzenia dot. procesów przestępców wojennych (14.IX.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 
-z konferencji w sprawie akt b. Getto-Verwaltung” i Judenratu łódzkiego (5.II.1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 
-z posiedzenia komisji dla zorganizowania wystawy martyrologii Żydów w 
Oświęcimiu (14.V.1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 
-z posiedzenia a udziałem dr Rafała Mahlera z USA (10.10.1947) 
  1947, mps, j.żyd., s. 
 

PLANY PRACY 
24. Plany pracy CŻKH (IV, X 1945). 

  1945, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 
25. Notatki dot. zadań. 

  [1946], 1947, rkps, j.żyd., j.pol., s.18 
SPRAWOZDANIA 

26. Sprawozdania z działalności CŻKH. 
  1944-1947, rkps, mps, j.pol, s.19 

                                                
18 Autorstwo m.in. F.Friedman, J.Kermisz. 
19 Brak s.-6 w sprawozdaniu za m. maj 1945; rkps). 
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27. Sprawozdanie z Rady Naukowej CŻKH (19-20.IX.1945). 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s.20 

28. Sprawozdanie z pracy Archiwum CŻKH (V, VII. 1945). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.21 

29. Sprawozdanie z działalności Biblioteki. 
  bd, mps, j.żyd., s.22 

30. Sprawozdanie z działalności sekretariatu (16.XI.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 

31. Sprawozdania z delegacji służbowych i pracy. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

32. Notatki dzienne z pracy m.in. informacje o oddziałach CŻKH (7.IV.-18.VI.1945). 
  1945, rkps, j.żyd., j.pol., s. 

SPRAWOZDANIA (NIEDOTYCZĄCE SPRAW ORGANIZACYJNYCH) 
33. Sprawozdanie Komisji Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce z pierwszego wyjazdu 

na teren obozu straceń w Chełmnie. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.,żyd., s. 

34. Sprawozdania: 
-z akademii z okazji 1. rocznicy wyzwolenia Łodzi. 
  1946, mps, j.żyd., s. 
-z odsłonięcia tablicy (w Skierniewicach?) na mogile partyzantów żydowskich w 
lasach karczewskich23. 
  1947, mps, j.pol., s. 

35. Sprawozdania: 
-delegacji żydowskiej z Kongresu Międzynarodowego Byłych Więźniów Politycznych 
(3-6.II.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 
-z posiedzenia delegacji CŻKH i YIVO (31.VII.1946). 
  1946, mps, j.żyd., s. 

36. Sprawozdania z wizyt w siedzibie CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., j.żyd., s. 

MATERIAŁY PROPAGANDOWE 
37. Memoriał przygotowany dla delegacji udającej się do Londynu. 

  bd, mps, j.żyd., j.pol., j.ang., s. 
38. Hersz Wasser „Kulturalno-propagandowe i historyczne zadania komitetów 
żydowskich” – referat wygłoszony na konferencji okręgowej w Warszawie. 
  20 i 21.V.1945, mps, j.żyd., s. 
I.Tomska – Csatowa – audycja radiowa o pracy CŻKH 
  23.V.1945, mps, j.pol. s. 
Filip Friedman - tekst o działalności CŻKH w ciągu ostatnich 4 miesięcy, m.in. 
informacja o powołaniu Żydowskiego Naukowego Instytutu Historycznego. 
  1945, mps, j.żyd., s. 
Filip Friedman – tekst m.in. o CŻKH. 
  1945, mps, j.żyd., s. 

                                                
20 2 egz. w j.żyd. – poszyt; sprawozdanie w j.pol. – brak 3.strony. 
21 W tym zachowała się tylko s. sprawozdania w j.pol. 
22 Brak 1.strony. 
23 Brak 1.strony. 
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Filip Friedman „Cele i zadania Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej w Polsce. 
  bd, mps, j.pol., s. 
Filip Friedman, tekst zbliżony do „Cele i zadania CŻKH”. 
  bd, mps, j.pol., s.24 
Noe Grüss „Żydowski Instytut Historyczny w Polsce”. 
  bd, mps, j.żyd., s. 
Iza Lauer – audycja radiowa o zeznaniach dzieci opublikowanych w „Dokumentach 
zbrodni i męczeństwa”. 
  16.III.1946, mps, j.pol., s. 
Beniamin Mosiężnik „Książki o martyrologii żydowskiej. Wydawnictwa CŻKH.” 
(tekst redakcyjny). 
  [1946], mps, rkps, j.pol., s. 
Beniamin Mosiężnik (?) ”Zadania i prace Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej 
w Polsce”. 
  [1946], mps, j.pol., s. 
Józef Kermisz „Trzecia rocznica CŻKH i ŻIH przy CKŻP”. 
  1947, mps, j.żyd., s. 

39. Apele CŻKH do społeczeństwa o zgłaszanie się w celu dokumentacji zbrodni 
hitlerowskich (zeznania, dokumenty, fotografie, wspomnienia); do komitetów 
żydowskich o pomoc w zbieraniu materiałów. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., s.25 

40. Rezolucja CŻKH dotycząca stworzenia pełnego rejestru wszystkich zbrodniarzy 
hitlerowskich. 
  bd, rkps, j.pol., s. 

41. Wycinki prasowe dotyczące audycji radiowych i publikacji CŻKH. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., s. 

42. Materiały edukacyjne m.in. do nauki języka żydowskiego i hebrajskiego. 
Opowiadania dla dzieci. 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.hebr., s. 

SPRAWY PERSONALNE PRACOWNIKÓW 
43. Podania o przyjęcie do pracy. Umowy o pracę. 

  1946-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 
44. Imienne zgłoszenia o wstąpieniu do pracy. 

  1945, rkps, mps, j.pol., s. 
45. Imienne zgłoszenia o wstąpieniu do pracy. 

  1946, rkps, mps, j.pol., s. 
46. Imienne zgłoszenia o wstąpieniu do pracy. 

  1947, mps, j.pol., s. 
47. Zwolnienia. Wykazy zwolnionych. 

  1946-1947, mps, j.pol., s. 
48. Świadectwa pracy. 

  1946-1947, mps, j.pol., s. 
49. Podania o urlop. 

  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
24 Brak 1.strony. 
25 Jeden apel w j.pol. niekompletny; kończy się na pkt 9; większość apeli nie posiada daty sporządzenia. 
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50. Zaświadczenia lekarskie. 
  1946-1947, rkps, j.pol., s. 

51. Wykazy pracowników CŻKH. 
  1945-1947, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

52. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (1944, 20.I.-30.IV.1945). 
  1944-1945, rkps, mps, j.pol., j.ros., j.niem., j.żyd., s. 

53. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (8.V.-29.VI.1945). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.ang., s. 

54. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (2.VII.-29.VIII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

55. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (1.IX.-27.XII.1945). 
  1945, mps, j.pol., j.ang., j.żyd., s. 

56. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (7.I-29.IV.1946). 
  1946, mps, j.pol., j.ros., j.żyd., s. 

57. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (2.V.-28.VI.1946). 
  1946, mps, j.pol., j.ang., s. 

58. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (1.VII.-27.VIII.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 

59. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (2.IX.-31.XII.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 

60. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (2.I.-30.IV.1947). 
  1947, mps, j.pol., j.franc., j.ang., s. 

61. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (2.V.-28.VI.1947). 
  1947, mps, j.pol., s.26 

62. Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. (1.VII.-26.IX.1947). 
  1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

63. Stołówka (wykazy korzystających, sprawy finansowe). 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

64. Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

65. Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne i produkty). 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

66. Akcja subskrypcji Premiowa Pożyczka Odbudowy Kraju (wykaz imienny 
wpłacających). 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

67. Związek Zawodowy Pracowników Instytucji Społecznych (statut, okólniki). 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

68. Związek Zawodowy (deklaracje członkowskie). 
  1945, mps, j.pol., s. 

69. Związek Zawodowy (wykazy płacących składki członkowskie). 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

70. Związek Zawodowy (wykazy otrzymujących produkty). 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

71. Związek Zawodowy (podania pracowników). 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
26 835/47 – zabezpieczenie księgi obozowej (Przemęt). 
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72. Związek Zawodowy (Kasa Wzajemnej Pomocy; obiady). 
  1946-47, rkps, mps, j.pol., s. 

73. Sąd Koleżeński. 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

74. Wykaz imienny współpracowników CŻKH (poz.111-121) przy zbieraniu materiałów. 
   bd, mps, j.żyd., s. 
FINANSE 

75. Księgi wypłat. Listy płac. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., poszyty, s. 

76. Listy płac. 
  1947, rkps, j.pol., s.27 

77. Księga kasowa. 
  1945, rkps, j.pol., zeszyt, s. 

78. Księga kasowa. 
  1946, rkps, j.pol., zeszyt, s. 

79. Księga rachunkowa. 
  1945, rkps, j.pol., zeszyt, s. 

80. Księgi rachunkowe. 
  1947, rkps, j.pol., zeszyty, s. 

81. Księga kontowa. 
  1945, rkps, j.pol., zeszyt, s. 

82. Kartoteka kont analitycznych. 
  1946, rkps, j.pol., s. 

83. Kartoteka kont analitycznych. 
  1946, rkps, j.pol., s. 

84. Wyciąg konta. 
  1945, mps, j.pol., s. 

85. Sprawozdania kasowe (XII.1944-VII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

86. Sprawozdania kasowe (VIII-XII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

87. Sprawozdanie kasowe za kwiecień 1946 (z rachunkami) [cz. I]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

88. Sprawozdanie kasowe za kwiecień 1946 (z rachunkami) [cz. II]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

89. Sprawozdanie kasowe za maj 1946 (z rachunkami) [cz. I]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

90. Sprawozdanie kasowe za maj 1946 (z rachunkami) [cz. II]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s.28 

91. Sprawozdanie kasowe za lipiec 1946 (z rachunkami). 
  1946, rkps, mps, j.pol., s.29 

92. Sprawozdanie kasowe za grudzień 1946 (z rachunkami) [cz. I]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

                                                
27 W tym uchwała Egzekutywy o wypłaceniu Blumie Wasser premii za inwentaryzację Archiwum Ringelbluma. 
28 W tym rachunek dla AJDC (stołówka) z czerwca 1946r. 
29 W tym zestawienia wydanych i sprzedanych książek za VII-XII 1946. 
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93. Sprawozdanie kasowe za grudzień 1946 (z rachunkami) [cz. II]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

94. Sprawozdanie kasowe za 1946 (w tym dla AJDC). 
  1947, mps, j.pol., j.ang., s. 

95. Sprawozdanie kontroli ksiąg (VII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

96. Preliminarze budżetowe (sporządzone dla CKŻP i AJDC). 
  1945, 1946, rkps, mps, j.pol., j.ang., s. 

KORESPONDENCJA 
97. Dzienniki korespondencji przychodzącej i wychodzącej (IX-XII.1945). 

  1945, rkps, j.pol., s. 
98. Dzienniki korespondencji przychodzącej, wychodzącej (I.-V.1946) i przychodzącej z 

zagranicy (I-III.1946). 
  1946, rkps, j.pol., s. 

99. Dzienniki korespondencji przychodzącej i wychodzącej (V.-XII.1946). 
  1946, rkps, j.pol., s. 

100. Dziennik korespondencji wychodzącej i przychodzącej (XII.1946-VI.1947). 
  1947, rkps, j.pol., s. 

101. Dziennik korespondencji wychodzącej i przychodzącej (VI-X.1947). 
  1947, rkps, j.pol., s. 

102. Rejestr korespondencji w sprawie przestępców wojennych (1.V.-5.XI.1947). 
  1947, rkps, j.pol., s. 

103. Spis wysłanych listów do ziomkostw w Polsce. 
  bd, mps, j.żyd., s. 

104. Korespondencja przychodząca z CKŻP. 
  1945, j.pol., j.żyd., mps, s. 

105. Korespondencja wychodząca do CKŻP. 
  1945, j.pol., j.żyd., mps, s. 

106. Korespondencja przychodząca z CKŻP. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., s. 

107. Korespondencja wychodząca do CKŻP30. 
  1946, mps, j.pol., s. 

108. Korespondencja przychodząca z CKŻP. 
  1947, mps, j.pol., s. 

109. Korespondencja wychodząca do CKŻP. 
  1947, j.pol., j.żyd., s. 

110. Korespondencja przychodząca z Sądu Obywatelskiego przy CKŻP. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

111. Korespondencja wychodząca do Sądu Obywatelskiego przy CKŻP. 
  1947, mps, j.pol., s.31 

112. Korespondencja przychodząca z Tymczasowego/Wojewódzkiego Komitetu 
 Żydowskiego w Łodzi. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

                                                
30 W tym pismo z informacją o wybraniu oferty inż. Hermana Sobola na przeprowadzenie robót 
poszukiwawczych Archiwum Ringelbluma (04.05.1946). 
31 M.in. wykazy Żydów współpracujących z Niemcami. 
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113. Korespondencja wychodząca do Tymczasowego/Wojewódzkiego Komitetu 
 Żydowskiego w Łodzi. 
  1945-1947 mps, j.pol., j.żyd., s. 

114. Korespondencja przychodząca z wojewódzkich/okręgowych/powiatowych 
 komitetów żydowskich (Biała-Podlaska, Białystok, Bielawa, Bielsko-Biała, 
 Bydgoszcz, Bytom, Chełm, Chojnów, Częstochowa, Dzierżoniów, Gdańsk-
 Wrzeszcz, Jawor, Kalisz, Kraków, Lublin, Ludwikowice, Mieroszów, 
 Ostrowiec Poznań, Świętokrzyski, Radom, Świdnica, Tarnów, Wałbrzych, 
 Wrocław). 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.niem., s. 

115. Korespondencja wychodząca do wojewódzkich/okręgowych/powiatowych 
 komitetów żydowskich (Białystok, Bielawa, Bielsko, Bydgoszcz, Bytom, 
 Chełmno, Chorzów, Częstochowa, Duszniki Zdrój, Dzierżoniów, Jawor, 
 Kalisz, Katowice, Kłodzko, Lubawka, Lublin, Międzyrzecz, Piotrków, Poznań, 
 Radom, Szczecin, Świdnica, Tarnów, Wałbrzych, Warszawa, Wrocław, 
 Zgierz). 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

116. Korespondencja ogólna wychodząca do oddziałów CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

117. Korespondencja przychodząca z AJDC. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.ang., s. 

118. Korespondencja wychodząca do AJDC. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.ang., j.żyd., s. 

119. Korespondencja przychodząca z Ministerstwa Sprawiedliwości. 
  1945-1946, mps, j.pol., j.ang., s. 

120. Korespondencja przychodząca z Ministerstwa Sprawiedliwości. 
  1947, mps, j.pol., j.ang., s. 

121. Korespondencja wychodząca do Ministerstwa Sprawiedliwości. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

122. Korespondencja przychodząca z Głównej i Okręgowych Komisji Badania 
 Zbrodni Niemieckich. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

123. Korespondencja wychodząca do Głównej i Okręgowych Komisji Badania 
 Zbrodni Niemieckich. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

124. Korespondencja przychodząca z Najwyższego Trybunału Narodowego. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

125. Korespondencja wychodząca do Najwyższego Trybunału Narodowego. 
  1946-1947, j.pol., s. 

126. Korespondencja przychodząca z urzędów bezpieczeństwa publicznego i MBP. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

127. Korespondencja wychodząca do urzędów bezpieczeństwa publicznego i MBP. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

128. Korespondencja przychodząca z prokuratur i sądów. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

129. Korespondencja wychodząca do prokuratur i sądów. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 
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130. Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie (I, VII, XI, XII 1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 

131. Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego w Krakowie 
 (III, IV, V, VI, VII, IX, X 1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 

132. Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego w Krakowie 
 (VIII.1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 

133. Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego w Krakowie 
 (IX.1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 

134. Korespondencja wychodząca do Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

135. Korespondencja z Urzędem Skarbowym w Łodzi i Zarządem Miejskim 
 [Wydział Podatkowy] (listy płac, podatki). 
  1945-1947 mps, j.pol., s. 

136. Korespondencja z Ubezpieczalnią Społeczną w Łodzi. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

137. Korespondencja z Dyrekcją Kolei Elektrycznej (wykazy pracowników). 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

138. Korespondencja przychodząca do Związku Zawodowego pracowników CŻKH. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

139. Korespondencja wychodząca ze Związku Zawodowego pracowników CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

140. Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945, rkps, mps, j.żyd., j.pol., j.ang., j.franc., s.32 

141. Korespondencja ogólna (wychodząca) – I-V.1945. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., j.hebr., s. 

142. Korespondencja ogólna (wychodząca) – VI-IX.1945. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

143. Korespondencja ogólna (wychodząca) – X-XII.1945. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

144. Korespondencja ogólna (przychodząca) – I-IV.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., niem., j.ang., s. 

145. Korespondencja ogólna (przychodząca) – V-VI.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., niem., j.ang., s. 

146. Korespondencja ogólna (przychodząca) – VII-VIII.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., niem., j.ang., s. 

147. Korespondencja ogólna (przychodząca) – IX-X.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., niem., j.ang., s. 

148. Korespondencja ogólna (przychodząca) – XI-XII.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., niem., j.ang., s. 

149. Korespondencja ogólna (wychodząca) – I-II.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

                                                
32 Do listu z 23.04. dołączona oryginalna karta wymeldowania z pracy z XI.1942 z Chełma. 
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150. Korespondencja ogólna (wychodząca) – III-IV.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

151. Korespondencja ogólna (wychodząca) – V-VI.194633. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

152. Korespondencja ogólna (wychodząca) – VII-VIII.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

153. Korespondencja ogólna (wychodząca) – IX – X.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., j.hebr., s. 

154. Korespondencja ogólna (wychodząca) – XI – XII.1946. 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

155. Korespondencja ogólna (przychodząca) – I-II.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

156. Korespondencja ogólna (przychodząca) – III-IV.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

157. Korespondencja ogólna (przychodząca) – V.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

158. Korespondencja ogólna (przychodząca) – VI.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

159. Korespondencja ogólna (przychodząca) – VII.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

160. Korespondencja ogólna (przychodząca) – VIII-IX.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.hebr., j.niem., j.czes., j.ang., s. 

161. Korespondencja ogólna (wychodząca) – I.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., s. 

162. Korespondencja ogólna (wychodząca) – II.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., s. 

163. Korespondencja ogólna (wychodząca) – III-IV.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., s. 

164. Korespondencja ogólna (wychodząca) – V.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., j.hebr., s. 

165. Korespondencja ogólna (wychodząca) – VI.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., s. 

166. Korespondencja ogólna (wychodząca) – VII.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., s. 

167. Korespondencja ogólna (wychodząca) – VIII-IX.1947. 
  1947, j.pol., j.żyd., j.franc., j.ang., s. 

167a.  Korespondencja dot. podróży zagranicznej przedstawicieli CŻKH (Michała 
  Borwicza i Józefa Wulfa) w 1947 r. 
   1947-1948, rkps, mps, mps pow., j.ang., j.żyd., j.pol., l., s. 
168. Wykaz członków Koła Łódzkiego Głównej Komisji Badania Zbrodni 

 Niemieckich. 
  bd, mps, j.pol., s. 

169. Spis instytucji naukowych i kulturalnych w Łodzi. 
  bd, rkps, j.żyd., s. 

                                                
33 W tym  pismo do Wydziału Pomiarowego przy BOS w sprawie wydobycia Archiwum Ringelbluma 
(20.05.1946). 
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170. Brudnopisy listów. 
  bd, rkps, j.pol., s. 

171. Odpisy listów przychodzących. Koperty. 
  1946-1947, rkps, j.pol., j.żyd., j.niem, s. 

ZAŚWIADCZENIA, UMOWY 
172. Zaświadczenia imienne dot. losów, działalności w czasie wojny, ratowania 

 Żydów etc. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.hebr., j.żyd., s. 

173. Zaświadczenia różne (m.in. utworzenie gett). 
  1946-1947, mps, j.pol., j.żyd., s.34 

174. Rekomendacje. Podziękowania. 
  1946, mps, j.pol., s. 

175. Umowy dotyczące konserwacji obiektów. 
 Informacje o wejściu w posiadanie dzieł sztuki. 
 Ekspertyzy. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

VARIA 
176. Inwentarz rzeczy ruchomych. 

  1945, mps, j.pol., s. 
177. Blankiety zaproszeń. 

  1945-1946, mps, j.pol., s. 
178. Odezwy Żydowskiego Stronnictwa Demokratycznego. 

  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 
179. „Księga kontowa”. Zeszyt „Archiwum” (brudnopisy). 

  1945-1946, rkps, j.pol., s. 
180. Notatki. 

  bd, rkps, j.pol., s. 
 
II. SPRAWY WYDAWNICZE 
 

181. Sprawozdania z zebrania w sprawie wydania książek. 
  1946, [1947], mps, j.żyd., s.35 

182. Protokół nr 1 z posiedzenia Komisji dla spraw leksykonu (23.I.1947) 
  1947, mps, j.żyd., s. 

183. Wydawnictwa CŻKH i książki przygotowane do wydania. 
  1946-1947, rkps, mps, j.żyd., j.pol., j.ang. s. 

184. Plany prac wydawniczych CŻKH. 
  1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

185. Preliminarz budżetowy prac wydawniczych CŻKH (dla CKŻP i AJDC). 
  1945-1946, mps, j.pol., j.ang., s. 

186. Księga kolportażu wydawnictw CŻKH w kraju. 
  1946-1947, rkps, j.pol., s. 

187. Księga kolportażu wydawnictw CŻKH za granicą. 
  1946-1947, rkps, j.pol., s. 

                                                
34 M.in. potwierdzenie daty zamknięcia getta w Łodzi. 
35 W sprawozdaniu z 1947r. brak pierwszych 3 stron. 
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188. Księga kolportażu wydawnictw CŻKH w kraju i za granicą. 
  1947, rkps, j.pol., s. 

189. Zestawienie sprzedanych książek (1945/46). 
  1946, rkpsj.pol., s. 

190. Zestawienia przyjętych i sprzedanych książek (III-XII.1946). 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

191. Zestawienia przyjętych i sprzedanych książek (I-X.1947). 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

192. Zestawienia książek wydanych na cele reprezentacyjne. 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

193. Kosztorys projektowanego Kwartalnika CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., s. 

194. Rachunki. Dyspozycje. Pokwitowania. Cennik. Stawki autorskie. Umowy. 
  1946-1947, mps, rkps, j.pol., s. 

195. Projekt wydania księgi/leksykonu wszystkich zamordowanych Żydów (wykazy 
 imienne zasłużonych osób). 
  1947, mps, j.żyd., j.pol., s. 

196. Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach. 
  1944-1947, 1949, rkps, mps, j.pol., j.ros., j.żyd., s.36 

197. Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach. 
  1944-1947, 1949, rkps, mps, j.pol., j.ros., j.żyd., s. 

198. Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach. 
  1944-1947, 1949, rkps, mps, j.żyd., s. 

199. Przedmowy do książek wydawanych przez CŻKH. 
  1946, 1947, mps, j.pol., s. 

200. Szymon Datner „Walka i zagłada białostockiego getta” (egzemplarz 
 redakcyjny). 
  1945, mps, j.pol., s. 

201. Filip Friedman „To jest Oświęcim!” (egzemplarz redakcyjny). 
  1945, rkps, mps, j.pol., s. 

202. Józef Kermisz „Powstanie w getcie warszawskim (19.IV.-16.V.1943)” 
 (fragmenty egzemplarza redakcyjnego) 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

203. Noe Grüss, Diana Grünbaum „Rok pracy CŻKH” (egzemplarze redakcyjne). 
  1946, mps, rkps, j.pol., j.ang., s. 

204. Nachman Blumental „Słowa niewinne” (egzemplarz redakcyjny). 
  1946, mps, j.pol., s. 

205. Nachman Blumental „Słowa niewinne” (egzemplarz do druku). 
  1946, mps, j.pol., s. 

206. Bella Eisenstein „Bunt w Nowogródku” (tekst opublikowany [w:] Ruch 
 podziemny w ghettach i obozach (Materiały i dokumenty). Oprac. Betti 
 Ajzensztajn, s.-185) 
  1946, mps, j.pol., s. 

207. „Dokumenty i materiały z czasów okupacji niemieckiej w Polsce. Obozy” Tom 
 I (fragmenty egzemplarza redakcyjnego) 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
36 W tym materiały włączone po przekształceniu CŻKH w ŻIH. 
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208. „Dokumenty i materiały do dziejów okupacji niemieckej w Polsce. „Akcje” i 
 „Wysiedlenia”” Tom II (fragmenty egzemplarza redakcyjnego) 
  1946, mps, j.pol., j.niem., s. 

209. „Dokumenty i materiały do dziejów okupacji niemieckiej w Polsce. „Getto 
 łódzkie”. Tom III (fragmenty egzemplarza redakcyjnego) 
  1946, mps, j.pol., j.niem., s. 

210. Recenzje: 
 Beniamin Mosiężnik: Natan Eliasz Szternfinkiel Zagłada Żydów Sosnowca 
 Beniamin Mosiężnik: Betti Ajzensztajn Ruch podziemny w ghettach i obozach 
 (Materiały i dokumenty) 
 Leon Szeftel – recenzja pracy Aldo Coradello 
  1946, mps, j.pol., s. 

211. Spis zdjęć wchodzących do albumu o getcie warszawskim. 
  bd, mps, j.pol., s. 

212. Notatki. Przypisy. Fragmenty materiałów redakcyjnych. 
  1945, bd, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

 
III. INSTRUKCJE, ANKIETY, KWESTIONARIUSZE 
 

213. Ankieta dla zbieraczy materiałów dotyczących buntu i walk partyzanckich. 
  bd, mps, j.pol.,j.niem., s. 

214. Kwestionariusze: dla przesłuchania świadków; o obozach.; o egzekucjach 
 masowych i grobach masowych; o przestępcach wojennych. 
  bd, mps, j.pol., s. 

215. Instrukcje dla badania przeżyć dzieci żydowskich w okresie okupacji 
 niemieckiej. Zeszyt 3. 
  1945, druk, j.pol., s. 

IV. MATERIAŁY HISTORYCZNE 
 
ZAŚWIADCZENIA, PROTOKOŁY 

216. Zaświadczenia o złożeniu zeznań, otrzymaniu/posiadaniu dokumentów. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.ang., s. 

217. Protokół ze znalezienia dokumentów żydowskich. 
  1947, mps, j.pol., s. 

218. Sprawozdanie z działu – Kartoteki zeznań. 
  1947, mps, j.pol., s. 

219. Akta zdawczo-odbiorcze. 
  1947, rkps, j.pol., s. 

220. Spisy dokumentów wysłanych na wystawy do: Monte Video, Kanady, 
 Budapesztu. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

WYKAZY OSOBOWE 
221. Wykaz świadków do przesłuchania. 

  1945, mps, j.pol., s. 
222. Wykaz żydowskich artystów, którzy zginęli w czasie okupacji. 

  bd, mps, j.żyd., s. 
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223. Wykaz zamordowanych lekarzy –Żydów dostarczony przez Izbę Lekarską w 
 Krakowie (sporządzony przez WŻKH w Krakowie). 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

224. Wykaz lekarzy w getcie łódzkim. 
  bd, mps, j.pol., s. 

225. Wykazy żydowskiej inteligencji zabitej w: Przemyśl, powiat szczuczyński 
 (sporządzone przez WŻKH w Przemyślu; WŻKH w Białymstoku?). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

226. Wykaz Żydów zabitych w m. Byteń i okolicznych lasach koło Baranowicz. 
  [1945], mps, j.żyd., s. 

227. Wykazy Żydów zabitych w Dynowie (IX.1939). 
  [1945], mps, j.pol., s. 

228. Wykaz Żydów zabitych w Mszanie Dolnej (19.VIII.1942). 
  bd, mps, j.pol., s. 

229. Wykaz zabitych Żydów ze Skały. 
  [1945], mps, j.pol., s. 

230. Fragment wykazu Żydów zabitych przez bandy lub przez ukrywających w 
 okolicach Proszowic i Brzeska. 
  bd, mps, j.pol., s.37 

231. Kartoteka zmarłych (A-H) – Faktografia miejscowości (sporządzona przez 
 WŻKH w Krakowie). 
  1945, mps, j.pol., s. 

232. Kartoteka zmarłych (I-Z) – Faktografia miejscowości (sporządzona przez 
 WŻKH w Krakowie). 
  1945, mps, j.pol., s. 

233. Kartoteka zmarłych – Faktografia miejscowości. 
  bd, mps, j.pol., s. 

234. Wykaz przedwojennych przemysłowców z Przemyśla (aktualne miejsce 
 pobytu). 
  bd, mps, j.pol., s. 

235. Fragment wykazu lekarzy zarejestrowanych w Polsce. 
  bd, mps, j.pol., s.38 

236. Wykazy osób (sposób przeżycia). 
  1947, rkps, j.żyd., j.pol., s. 

237. Biogramy bohaterów żydowskich (sporządzone w WŻKH w Białymstoku). 
  1946, mps, j.żyd., s. 

238. Fragmenty wykazów Żydów, którzy przeżyli okupację niemiecką w 
 Drohobyczu, Krakowie. 
  bd, mps, j.pol., s. 

239. Spis miast, w których mieszkają i nie mieszkają Żydzi. 
  bd, mps, j.pol., s. 

240. Wykazy przestępców wojennych. 
  bd, mps, j.pol., s. 

                                                
37 2 pierwsze strony. 
38 1.strona. 



 

 29 

241. Wykazy przestępców wojennych (sporządzone m.in. przez WŻKH w 
 Krakowie). 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

242. Wykazy przestępców wojennych (notatki, fiszki). 
  1945, rkps, j.pol., s. 

INWENTARZE ZBIORÓW 
243. „Tymczasowy Katalog Rękopisów Żydowskiej Komisji Historycznej” 

 opracowany przez Józefa Kermisza (m.in. inwentarz zbiorów). 
  1945-1946, 1949, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.niem., s.a 

244. „Tymczasowy Katalog Rękopisów Żydowskiej Komisji Historycznej” 
 opracowany przez Józefa Kermisza (m.in. inwentarz zbiorów). 
  1945-1946, 1949, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.niem., s.39 

245. Księga inwentarzowa CŻKH. 
  1945-1946, rkps, j.pol., s. 

246. Inwentarz Rady Starszych w Częstochowie. 
  bd, rkps, j.pol., s.40 

247. Katalog Archiwum miasta Gliwic (archiwum gliwickie).41 
 Fragment inwentarza/kwerendy archiwum gliwickiego42. 
  bd, rkps, j.pol., j.niem., s. 

248. Katalog relacji (18-2613, 2760-3323). 
  bd, mps, j.pol., s. 

249. Spisy relacji, pamiętników i dokumentów. 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

250. Spisy dokumentów według tematów. 
  bd, mps, j.pol., s. 

251. Spisy dokumentów z getta łódzkiego. 
  1946, mps, j.niem., j.pol., j.żyd., s.43 

252. Spis oryginalnych obwieszczeń z getta łódzkiego. 
  1945, mps, j.niem., s. 

253. Zeszyty inwentarzowe teczek z dokumentami z getta łódzkiego. 
  1946, rkps, j.pol., j.niem., s.44 

254. Spis dokumentów z getta białostockiego przekazanych do CŻKH. 
  1946, mps, j.żyd., s. 

255. Spis hitlerianów. 
  1945, mps, j.niem., s. 

256. Spisy materiałów znajdujących się w archiwum CŻKH: 
 -dotyczących Żydów czeskich 
 -proweniencji czeskiej 
 -prac dr Oskara Singera. 
  bd, mps, j.niem., s. 

257. Spisy dokumentów przekazanych innym instytucjom. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.niem., s. 

                                                
39 2 egzemplarz. 
40 Imienny wykaz OD-manów w Częstochowie. Informacja o podaniach do Biura Meldunkowego, lata 30. 
41 Sporządzony w Żydowskiej Komisji Historycznej w Katowicach. 
42 Brak stron. 
43 W tym spis dokumentów przekazanych w 1946r. przez Polę Proszowską. 
44 Zeszyt: 4, 7, 19, 22, 30. 
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258. Spisy zdjęć. 
  bd, mps, j.pol., s.45 

259. Spis tytułów prasy żydowskiej w Polsce (po wojnie). 
  1947, mps, j.pol., s.46 

RELACJE, WSPOMNIENIA 
260. Protokół przesłuchania Pereca Bywalskiego w sprawie Rudolfa Hössa 

 (komendanta Oświęcimia) (przesłany przez WŻK we Wrocławiu). 
  1947, rkps, j.pol., s. 

261. Jerzy Ros „Droga śmierci” (z pamiętników więźnia). 
  bd, mps, j.pol., s.47 

262. Jankiel Wiernik Rok w Treblince (Odpis). 
  bd, mps, j.pol., s. 

263. P.Sędziana „Wyciąg ze spisu osób korzystających z mojej pomocy w okresie 
 okupacji jako mogących złożyć natychmiast potwierdzenie”. 
  1946, mps, j.pol., s. 

DOKUMENTY 
264. Żydowski Szpital Epidemiczny w Radomiu „Rola stanów azotemicznych w 

 przebiegu duru plamistego” (dr D.Wajnapel, dr Anna Herschthal). 
  [1941], mps, j.pol., s. Wyłączono 

265. Plakaty: 
 Do walki o wyzwolenie narodowe i socjalistyczne w Erec – Izrael; Wzywa 
 Cię Młodzież Borochowa! 
 Zapamiętaj, co wam zrobił Amalek!48 
  druk Monachium, j.żyd., j.hebr., j.ang., s. 

266. Żydowska Komisja Historyczna w Getyndze: 
 -Zaproszenie na wystawę w Bergen Belsen i Getyndze. 
 -Foldery informacyjne o Żydach w Getyndze (Nr 1, 2). 
  1947, druk, j.żyd., j.niem., s. 

ODPISY DOKUMENTÓW 
267. Josef Zelkowicz – reportaże, miniatury pisane w getcie łódzkim (1942): 

 „Wolna sprzedaż. Psychologia kolejki”49 
 „W 4.resorcie pantoflarskim, Goplańska 26” 
 „Święto Lag-Baomer w getcie” (refleksje) 
 „W bursie dla młodocianych sierot” (wrażenia) 
 „Między sercem a sumieniem.” (rozważania) 
 „Eliksir życia (kartoflane łupiny) 
 „W resorcie tapicerskim” 
 „Ludzkie słabości” 
 „W resorcie stolarskim. W 1.oddziale” 
 „W resorcie stolarskim. W 2.oddziale” 
 „W gettowej stolarni” (reportaż) 
 „On nie dopuści” 

                                                
45 Prawdopodobnie również spisy przygotowywane na potrzeby publikacji. 
46 Podane adresy redakcji. 
47 Tekst częściowo publikowany [w:] Dokumenty i materiały do dziejów okupacji niemieckiej w Polsce. „Akcje” 
i „Wysiedlenia”. Tom II, s. 292-295. 
48 Cytat z: Księga Powtórzonego Prawa rozdział 25 werset 17. 
49 W tym 2 karty oryginału. 
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 „Zreformowane gettowe wesela w świetle Halachy i tradycji ludowej” 
 „Wydział Opieki Społecznej w Gminie Żydowskiej w Łodzi (od wybuchu 
 wojny do czasów i w czasach getta” 
 „Szpitalnictwo i bezpłatna pomoc medyczna” 
  bd, mps, j.żyd., s. Wyłączono 

268. Wykaz nauczycieli szkół powszechnych w Łodzi (XI.1939). 
  bd, mps, j.pol., s. 

269. Listy: 
 -wysłane do getta w Stołpcach (IX.1942) 
 -J.Lichtensztejna (getto w Białymstoku) do dr Drozdowskiego 
 -G.Słowatyckiej wysyłane z obozów do matki 
 -Jakowa Mejzila (getto Borszczów)50 
  1945, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

270. Philip Auerbach: oskarżenie pod adresem żydowskich organizacji światowych 
 o brak pomocy dla Żydów w czasie wojny i po wojnie (29.06.1945). 
  1945, mps, j.niem., s. 

271. Fragment przesłuchania oskarżonego Polaka (Chełmno). 
  bd, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.51 

272. „Deutsche Verbrechen gegen Die Judische Bevölkerung in Polen”. 
 „Die Motive des Verbrechens“. 
 Raport na potrzeby procesu w Norymberdze. 
  1945, mps, j.niem., s. 

273. Antysemitica: 
 -Władysław Bocquet Przez Morze Czerwone ku gettom Europy. Powstanie i 
 dzieje Narodu Żydowskiego, Warszawa, 1942, (wybrane fragmenty) 
 -tekst powstały w Niemczech przed 1939r. 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.niem, s. 

OPRACOWANIA, ARTYKUŁY, REFERATY 
274. Spisy artykułów dot. wyniszczenia ludności żydowskiej w okresie okupacji. 

  bd, rkps, j.pol., j.żyd., j.ang., j.niem., s. 
275. J.Bodniewski „Nasze dzieci”. 

  1946 lub 1947, mps, j.pol., s. 
276. Artur Eisenbach „Materiały do sprawy ekspioriacji ludności żydowskiej”. 

  bd, mps, j.pol., s. 
277. Filip Friedman - artykuły, referaty, notatki: 

 -„Badania i prace historyczne dotyczące zbrodni niemieckich w Polsce”. 
 -„Konspekt lekcji starożytnej historii Żydów dla I kl. gimnazjum”. 
 -„Łódź – stolica przemysłu polskiego”.52 
 O zagładzie Żydów polskich. 
 O zagładzie Żydów polskich.53 
 -„Wstępne uwagi do programu badań nad fenomenologią hitleryzmu”54. 
 -„Remarques introductoires à l’étude scientifique des problèmes de 

                                                
50 W tym fragment sprawozdania. 
51 Fragment od pkt.7. 
52 Brak strony 2. 
53 Brak stron: 19-30; Oba teksty o zagładzie Żydów polskich są prawdopodobnie autorstwa F.Friedmana. 
54 Referat wygłoszony 1.VIII.1945 na zebraniu Instytutu Pamięci Narodowej. 
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 l’hitlérisme” 
 -„Zarys programu historii Żydów w Polsce” 
 -„Żydzi w Polsce” 
 -„Spis drukowanych prac naukowych o Żydach w Łodzi”. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.franc., j.żyd., s. 

278. mgr Lew Frydman „Życie Żydów pod okupacją niemiecką w Międzyrzecu i 
 ich zagłada” 
  [1946], mps, j.żyd., s. 

279. L.Goldwasser „Historia kantorów w Polsce”. 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 

280. Józef Kermisz – artykuły, referaty, notatki: 
 -„Kat żydostwa łódzkiego – Hans Biebow” 
 -„Nieznany list patriotyczny rabina do Kościuszki” 
 -„Uwagi metodologiczne do kwestionariusza historycznego” 
 -„W Treblince po raz drugi” 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

281. M.Lenski „Wspomnienia o pisarzach i działaczach w getcie warszawskim”: 
 „Henryk Rotenberg” 
 „Dr Schipper” 
 „Sz. Winter” 
 „Wspomnienia o zagadnieniu zdrowotności i o ministrze zdrowia dr Izraelu 
 Milejkowskim w getcie warszawskim” 
 „Żydowscy historycy w getcie warszawskim. Prof. Majer Bałaban” 
  1947, rkps, mps, j.żyd., s. 

282. Józef Litwin „Ustawodawstwo ograniczające przeciwżydowskie na obszarach 
 Polski, włączonych do Rzeszy 1939-45”. 
  bd, mps, j.pol., s. 

283. Maria Mariańska-Hochberg „Z cyklu: dzieci w piekle” 
  1945, mps, j.pol., s. 

284. Beniamin Mosiężnik – artykuły, referaty, notatki: 
 -„Metody rabunku mienia żydowskiego w Białymstoku w okresie okupacji” 
 -„Praca przymusowa, obozy pracy, szopy”55 
 -„Z oświęcimskiego piekła”56 
  bd, mps, j.pol., s. 

285. Józef Sandel: 
 „O zgładzonych artystach żydowskich podczas okupacji w Polsce”. 
 „O zamordowanych artystach żydowskich podczas okupacji w Polsce”. 
  bd, mps, j.żyd., s.57 

286. Izajasz Trunk „Studium do historii Żydów w Kraju Warty w latach 1939-
 1944”. 
  bd, mps, j.żyd., s. 

287. Izajasz Trunk „Życie i zagłada Żydów Kutna pod niemiecką okupacją”. 
  [1947], mps, j.żyd., s. 

                                                
55 Tekst tylko do 12.strony. 
56 Brak 3.strony. 
57 W pierwszym tekście brak 8 stron. 
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288. Michał Weichert „O odpowiedzialności władz administracyjnych w 
 szczególności sekretarza stanu w tzw. Centralnym Gubernatorstwie”. 
  bd, mps, j.pol., s. 

289. dr Weinrib (Weinryb): 
 -„O „muzułmanieniu” i „muzułmanach””. 
  bd, mps, j.pol., s. 
 -„Śmierć się wstydzi”. 
  1946, mps, j.pol., s. 

290. M.Wiszinski (Wyszyński) „O tym, o czym się nie mówi” (tekst o getcie 
 łódzkim) 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s., 9/710 

291. Noe Wertzchajzer „Gmina żydowska w Wałbrzychu”. 
  1946, mps, j.pol., s. 

292. Nachman Blumental „Migracja polskich Żydów pod niemiecką okupacją”. 
  bd, mps, rkps, j.żyd., s. 
 Noe Grüss „Dokumenty wrodzonej szlachetności”. 
  1945, mps, j.pol., s.58 
 Samuel Weitman „Żydzi a przemysł”. 
  bd, mps, j.pol., s. 
 N.W. „Pułkownik Gilles (Józef Epstein)”. 
  1947, mps, j.pol., s. 
 „Dyktator policyjny Hitlera. 400000 armia policyjna w 1936r.” 
  bd, mps, j.pol., s. 
 „Obóz śmierci w Chełmnie. 1300000 ludzi z całej Europy zamordowano i 
 spalono w Chełmnie”. 
  bd, mps, j.pol., s., 4 
 Natan Gross „Wędrówka po knajpkach krakowskich” (felieton). 
  1945, mps, j.pol., s. 
 Natan Gross „W pralni pani Ungerowej” (szkic). 
  1945, mps, j.pol., s. 

293. Nachman Blumental, Józef Kermisz „Chełmno” (pierwszy wyjazd Komisji dla 
 Spraw Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce na teren obozu). 
  1945, mps, j.żyd., s. 
 Nachman Blumental „Obóz śmierci – Sobibór” 
  bd, mps, j.pol., s. 
 Jehoszua Szlejen „Majdanek” (notatki z sali sądowej). 
  bd, mps, j.pol.,s. 
 Nachman Blumental „W sprawie uwiecznienia miejsc tragicznie pamiętnych w 
 naszych dziejach najnowszych” 
  bd, mps, j.pol.,s. 

294. „Dzieje ludności żydowskiej w powiecie nowosądeckim i w Nowym Sączu od 
 czasu wkroczenia niemieckich bandytów aż do likwidacji getta w sierpniu 
 1942 roku”. 
  bd, mps, j.pol., s. 

295. O utworzeniu żydowskiej kolonii na Śląsku (Pszczyna 1845). 
 O sytuacji Żydów w małżeństwach mieszanych w Niemczech podczas rządów 

                                                
58 Tekst o bohaterskiej postawie Karola Gialbasa, ratującego Żydów. 
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 narodowosocjalistycznych. 
  bd, mps, j.niem., s. 

296. Artykuły dr. Filipa Friedmana opublikowane w różnych czasopismach. 
  1944-1945, mps, j.pol., j.ukr., j.ang., j.żyd., j.hebr., s.59 

297. Artykuły, teksty wspomnieniowe, rocznicowe m.in. z okazji 5. rocznicy 
 likwidacji gett, akcji likwidacyjnych, założenia obozu, zagłady. 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 

298. Konspekt do artykułu „Krucjata swastyki przeciw dzieciom żydowskim”. 
  bd, mps, j.pol., s. 

299. Fragmenty artykułów, referatów. Konspekty. 
  bd, mps, j.żyd., j.ang., s. 

300. Odpisy artykułów i artykuły z prasy polskiej i zagranicznej. 
  1944-1946, mps, j.pol., j.żyd., j.ros., s. 

301. Tłumaczenia artykułów: 
 Rafał Mahler „Czarna Księga Polskich Żydów, którą należało inaczej napisać”. 
  [„Einigkeit” 15.II.1944], rkps, j.pol., s. 
 „Fabryka śmierci w Sobiborze” 
  [„Internationale Literature” 11.1944], rkps, mps, j.pol., s. 

302. „Statistical Sketch 1939-1945”, oprac. World Jewish Congress Hungarian 
 Section. 
  1946, mps, j.ang., s. 

303. Wiadomości radiotelegraficzne. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

AUDYCJE RADIOWE 
304. Szymon Datner „Koniec warszawskiego ghetta. W drugą rocznicę powstania”. 

  1945, mps, j.pol., s. 
 Noe Grüss „Polacy w obronie dzieci żydowskich podczas okupacji”. 
  1946, mps, j.pol., s. 
 Józef Kermisz „W 3.rocznicę wybuchu powstania getta warszawskiego”. 
  1946, mps, j.pol., s., 10 
 Józef Kermisz „Kat Żydów łódzkich – Hans Biebow” 
  1947, mps, j.pol., s. 

ZESTAWIENIA, NOTATKI 
305. Chronologia wydarzeń w gettach: Białystok, Kowno, Wilno (sporządzona w 

 WŻKH w Białymstoku). 
  1946-1947, mps, j.żyd., s. 

306. Lista transportów do Oświęcimia (sporządzona w WŻKH w Krakowie). 
  1947, mps, j.pol., s. 

307. Wyciągi z dokumentów Archiwum CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., s. 

308. Fiszki (spisy nazwisk, obozów) sporządzane z relacji. 
  bd, rkps, j.pol., s. 

VARIA 
309. Fotokopie wykresów populacji żydowskiej we Francji (1938-1945). 

  bd, j.franc., j.żyd., s. 

                                                
59 W tym recenzja jednej z prac autorstwa Michała Borwicza (?). 
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310. Nehemiah Robinson Indemnification & Reparations. 
  1946, druk, j.ang., s. 

V. ODDZIAŁY CŻKH 
 
BĘDZIN 

311. Będzin. Oddział WŻKH w Katowicach. 
 Sprawozdania z pracy (VII, IX.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

312. Będzin. Oddział WŻKH w Katowicach. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1946, mps, j.pol., s. 

BIAŁYSTOK60 
313. Białystok. WŻKH. 

 Protokoły z akademii: 
 -z okazji 2.rocznicy powstania w getcie warszawskim 
 -z okazji 4.rocznicy likwidacji getta białostockiego 
 -z okazji zakończenia akcji nocnych patroli prowadzonej przez Związek 
 Partyzantów 
  1945-1947, mps, j.żyd., s. 

314. Białystok. WŻKH. 
 Protokół przekazanych przez WŻKH prac i dokumentów. 
  1947, mps, j.żyd., s. 

315. Białystok. WŻKH. 
 Spisy materiałów przesłanych do CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.żyd., s. 

316. Białystok. WŻKH. 
 Spis miejscowości, w których pracują pracownicy WŻKH. 
  1945, mps, j.żyd., s. 

317. Białystok. WŻKH. 
 Notatki dzienne z pracy (lista spotkań i spraw). 
  bd, rkps, j.żyd., s. 

318. Białystok. WŻKH. 
 Delegacja służbowa dla B. Fuksa. 
  1946, mps, j.pol., s. 

319. Białystok. WŻKH. 
 Listy płac (V-XII.1945). 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

320. Białystok. WŻKH. 
 Sprawozdania kasowe (VI-VII.1945). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

321. Białystok. WŻKH. 
 Sprawozdania kasowe (I-IV.1947). 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

322. Białystok. WŻKH. 
 Preliminarze budżetowe (VII-IX.1945). 
  1945, mps, j.żyd., s. 

                                                
60 Część dokumentów pochodzi prawdopodobnie z archiwum WŻKH w Białymstoku. 
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323. Białystok. WŻKH. 
 Spisy prac korespondenta WŻKH dr. Szymona Datnera. 
  1946, rkps, j.pol., s. 

324. Białystok. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., jżyd., s. 

325. Białystok. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s.61 

326. Białystok. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945-1946, rkps, mps, j.żyd., s. 

327. Białystok. WŻKH. 
 Spis materiałów do wydania. 
  bd, rkps, j.żyd., s. 

328. Białystok. WŻKH. 
 Opis wystawy WŻKH w Białymstoku. 
  1945, mps, j.żyd., s. 

BIELSKO 
329. Bielsko. Oddział WŻKH w Katowicach 

 Sprawozdanie z inspekcji KH w Bielsku. 
  1945, mps, j.pol., s. 

330. Bielsko. Oddział WŻKH w Katowicach 
 Sprawozdania z pracy. 
  1945, mps, j.pol., s. 

BYDGOSZCZ 
331. Bydgoszcz. KH. 

 Sprawozdanie kasowe (V-VI.1945) 
 Preliminarze budżetowe (VII, VIII, X.1945). 
  1945, mps, rkps, j.pol., s. 

332. Bydgoszcz. KH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1945, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s.62 

BYTOM 
333. Bytom. Oddział WŻKH w Katowicach. 

 Sprawozdania z pracy (IX-X.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

334. Bytom. Oddział WŻKH w Katowicach. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

CZĘSTOCHOWA 
335. Częstochowa. KH. 

 Apel do społeczeństwa o przynoszenie dokumentów z czasu okupacji. 
  1945, mps, j.pol., s. 

                                                
61 W tym sprawozdania za V, VI, VII, X, XI, XII 1946; I, II, III, IV, V, VI 1947. 
62 W tym informacja o przesłanych materiałach. 
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336. Częstochowa. KH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

DZIERŻONIÓW 
337. Dzierżoniów. KH. 

 Korespondencja wychodząca z CKŻH. 
  1947, mps, j.żyd., j.pol., s. 

338. Dzierżoniów. KH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1946-1947, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

GLIWICE 
339. Gliwice. Oddział WŻKH w Katowicach. 

 Sprawozdania z pracy (VII-XI.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

KATOWICE 
340. Katowice. WŻKH. 

 Protokoły z zebrań pracowników KH i TPWŻKH (Będzin, Bielsko, Bytom, 
 Gliwice, Sosnowiec). 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

341. Katowice. WŻKH. 
 Sprawozdania z pracy. 
  1945-1946, mps, j.pol., s.63 

342. Katowice. WŻKH. 
 Sprawozdania z zebrania organizacyjnego TPWŻKH. 
  1945, mps, j.pol. s. 

343. Katowice. WŻKH. 
 Spisy materiałów i książek przesłanych do CŻKH. 
  1946-1947, mps, rkps, j.pol., j.niem., s.64 

344. Katowice. WŻKH. 
 Spisy zebranych dokumentów, książek, przedmiotów (Będzin, Bielsko, Bytom, 
 Gliwice, Sosnowiec). 
  1945, mps, rkps, j.pol., j.niem., s. 

345. Katowice. WŻKH. 
 Listy płac. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

346. Katowice. WŻKH. 
 Sprawozdania kasowe. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s.65 

347. Katowice. WŻKH. 
 Preliminarze budżetowe. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

                                                
63 W tym plan pracy (VI.1946) oddziału naukowego WŻKH. 
64 W tym z oddziałów WŻKH. 
65 W tym wykaz wydatków (V.1946) oddziału naukowego WŻKH. Dołączone „Wyjaśnienia” głównego 
księgowego w sprawie roku 1946. 



 

 38 

348. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd. s.66 

349. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., s.67 

350. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1947, mps, rkps, j.pol., s.68 

351. Katowice. WŻKH. 
 Sprawa Karola Gialbasa o przywrócenie obywatelstwa polskiego. 
  1945, mps, j.pol., s. 

352. Katowice. WŻKH. 
 Inwentarz rzeczy ruchomych. 
  1945, mps, j.pol., s. 

353. Katowice. Kolpotraż wydawnictw CŻKH. 
 Sprawozdanie z posiedzenia kierowników kolportażu. 
  1946, mps, j.pol., s. 

354. Katowice. Kolpotraż wydawnictw CŻKH. 
 Sprawozdania kasowe (II-V.1946) 
 Obroty i salda (VII.1946).. 
  1946, rkps, j.pol., s. 

355. Katowice. Kolpotraż wydawnictw CŻKH. 
 Spisy książek będących w komisie. 
  1946-1947, rkps, j.pol., s. 

356. Katowice. Kolpotraż wydawnictw CŻKH. 
 Potwierdzenie odbioru książek. 
  bd, rkps, j.pol., s. 

357. Katowice. Kolpotraż wydawnictw CŻKH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1946-1947, mps, j.pol., s.69 

KIELCE 
358. Kielce. WŻKH. 

 Protokół z zebrania założycielskiego KH w Kielcach (19.II.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

359. Kielce. WŻKH. 
 Okólnik nr 1 informujący o powstaniu WŻKH w Kielcach. 
  1945, mps, j.pol., s. 

360. Kielce. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945, rkps, j.pol., s. 

KRAKÓW 
                                                
66 W tym do WKŻ w sprawie KH. 
67 W tym od WKŻ w sprawie KH; protokoły z zebrań pracowników (21.VIII.1946, 10.IX.1946); sprawozdanie 
za VII.1946, preliminarz na XII.1946 (w tym kolportaż). 
68 W tym preliminarze na: I, II, IV-VII.1947 (w tym kolportaż); sprawozdania kasowe: 16-31.III.1947, IV-
VIII.1947; zestawienie wydatków za 1946, I, II.1947. 
69Teczka zawiera również sprawozdania ze sprzedaży; preliminarz na XI.1946. 
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361. Kraków. WŻKH. 
 Protokół z posiedzenia KH (19.VII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

362. Kraków. WŻKH. 
 Sprawozdania organizacyjne (IV-IX, XI-XII.1945; III-IV, XII 1946; III-VII 
 1947). 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

363. Kraków. WŻKH. 
 Sprawozdania z działalności „Koła Młodych” przy WŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

364. Kraków. WŻKH. 
 Protokoły: 
 -z zebrania organizacyjnego TPWŻKH (24.VIII.1945). 
 -z zebrania sekcji organizacyjnej i prawniczej TPWŻKH (29.VIII.1945). 
  1945, mps, j.pol. s. 

365. Kraków. WŻKH. 
 Spisy materiałów przesłanych CŻKH. 
  1945-1946, mps, j.pol., s.70 

366. Kraków. WŻKH. 
 Wykazy pracowników. 
  bd, mps, j.pol., s. 

367. Kraków. WŻKH. 
 Listy płac (IX-XII.1945, I-XII.1946). 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

368. Kraków. WŻKH. 
 Sprawozdania kasowe. 
  1945-1946, mps, j.pol., s.71 

369. Kraków. WŻKH. 
 Preliminarze budżetowe. 
  1945-1947, mps, j.pol., s.72 

370. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s.73 

371. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s.74 

372. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1946, mps, rkps, j.pol., s.75 

                                                
70 W tym materiał przekazany (17.V.1945) przez KH w Tarnowie dla WŻKH w Krakowie. 
71 W tym potwierdzenie odbioru subwencji od CŻKH (4.III.1946). 
72 W tym na wydawnictwa; preliminarz lokalnej KH (V.1945). 
73 W tym do WKŻ w sprawie KH. 
74 W tym od WKŻ w sprawie KH. 
75 W tym zestawienia obrotu książkami: IX, X.1946; preliminarz budżetowy na: X.1946. Zestawienie wpływów i 
rozchodów za wydawnictwa (1945) i preliminarz budżetowy na wydawnictwa (na 1946?). 2 telegramy w 
sprawie Archiwum Ringelbluma (01.10, 25.11.). 
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373. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH (I-IV.1947). 
  1947, mps, j.pol., s.76 

374. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH (V-IX.1947). 
  1947, mps, j.pol., s.77 

KUTNO 
375. Kutno. KH. 

 Sprawozdania z pracy. 
  1945, rkps, mps, j.pol., s. 

376. Kutno. KH. 
 Preliminarze budżetowe (III-IV.1945). Budżet (III.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

LUBLIN78 
377. Lublin. WŻKH. 

 Sprawozdanie kasowe. 
  1945, mps, j.pol., s. 

378. Lublin. WŻKH. 
 Płace pracowników WKŻ w czerwcu 1945. 
  1945, mps, j.pol., s. 

379. Lublin.WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., s.79 

380. Lublin. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s.80 

381. Lublin. WŻKH. 
 Inwentarz rzeczy ruchomych. 
  1945, mps, j.pol., s. 

ŁÓDŹ 
382. Łódź. KH. 

 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH/ŻIH – IX.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

PRZEMYŚL 
383. Przemyśl. WŻKH. 

 Spisy materiałów przesłanych do CŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

384. Przemyśl. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1945-1946, mps, rkps, j.pol., s.81 

                                                
76 W tym: preliminarze, zestawienia ze sprzedaży książek (XI, XII.1947), listy płac i zestawienia kasowe (XI-
XII.1946). 
77 W tym: preliminarze, listy płac i zestawienia kasowe (I-IV.1947). 
78 Z dokmentów dot. Lublina można wnioskować, iż od 1946r. CŻKH współpracowała jedynie na terenie 
Lublina z korespondentkami: Ireną Szajowicz (Stanisławą Gogołowską), Krystyną Modrzewską i Gizą 
Frenklową. 
79 W tym listy do Komitetu Żydowskiego w sprawie KH. 
80 W tym sprawozdania z pracy. 
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RADOM 
385. Radom. KH.  

 Protokoły z zebrania założycielskiego KH w Radomiu. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

386. Radom. KH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1945, mps, rkps, j.żyd., s. 

SOSNOWIEC 
387. Sosnowiec. Oddział WŻKH w Katowicach. 

 Sprawozdania: 
 -z pracy (V-X.1945) 
 -z pobytu w obozie koncentracyjnym Gross-Rosen (29.IX.1945) 
  1945, mps, j.pol., s.82 

SZCZECIN 
388. Szczecin. KH. 

 Sprawozdania z pracy (IV, V, IX.1947). 
  1947, mps, j.pol., s.83 

389. Szczecin. KH. 
 Sprawozdania kasowe (IV-VII, IX.1947). 
 Preliminarze budżetowe (V, VII.1947) 
  1947, mps, rkps, j.pol., s. 

390. Szczecin. KH. 
 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1947, mps, j.pol., s. 

TORUŃ 
391. Toruń. KH. 

 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

WAŁBRZYCH 
392. Wałbrzych. KH. 

 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

393. Wałbrzych. KH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1947, rkps, mps, j.pol., s. 

WARSZAWA 
394. Warszawa. WŻKH. 

 Sprawozdania z pracy (IV-XII.1945). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.84 

395. Warszawa. WŻKH. 
 Preliminarze budżetowe (III, V.1945, IV.1946). 
  1945-1946, mps, j.pol., s.85 

                                                                                                                                                   
81 W tym listy do Komitetu Żydowskiego w sprawie KH. 
82 W tym spisy zebranych dokumentów. 
83 W tym spisy zebranych materiałów. 
84 W tym spis materiałów przesłanych do CŻKH. 
85 W tym na prace wykopaliskowe archiwum dr. Emanuela Ringelbluma. 
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396. Warszawa. WŻKH. 
 Wydawnictwa WŻKH w Warszawie – rozliczenie (IV.1946-IV.1947). 
  1947, mps, j.żyd., s. 

397. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

398. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

WŁOCŁAWEK 
399. Włocławek. KH. 

 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CKŻH. 
  1945, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s.86 

WROCŁAW 
400. Wrocław. WŻKH. 

 Korespondencja wychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s.87 

401. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca do CŻKH. 
  1945-1947, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s.88 

402. Wrocław. WŻKH. 
 Spisy zebranych i przesłanych materiałów. 
  1946, 1947, rkps, mps, j.niem., j.pol., s. 

 
VI.TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ CŻKH 
 
STATUTY 

403. TPCŻKH. 
 Statut TPCŻKH. 
  [1945], mps, j.pol., s.89 

PROTOKOŁY 
404. TPCŻKH. 

 Protokoły: 
 -z posiedzeń TPCŻKH (29.XI.1945, 12.XI.1946) 
 -z posiedzenia sekcji lekarskiej (27.XI.1945) 
  1945-1946, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

SPRAWOZDANIA 
405. TPCŻKH. 

 Sprawozdania: 
 -z zebrania organizacyjnego TPCKŻH (9.X.1945) 
 -roczne z działalności (1946) 
  1945-1947, mps, j.żyd., j.pol., s. 

MATERIAŁY PROPAGANDOWE 

                                                
86 W tym listy od Okręgowego Komitetu Żydowskiego we Włocławku. Preliminarz na VIII.1945. 
87 W tym listy do Komitetu Żydowskiego w sprawie KH. 
88 W tym listy od Komitetu Żydowskiego w sprawie KH. 
89 Brak ostatniej strony. 
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406. TPCŻKH. 
 Do wszystkich Żydów! (apel o pomoc dla CŻKH: zbieranie dokumentów). 
  bd, druk, j.pol., j.żyd., s. 

SPRAWY PERSONALNE 
407. TPCŻKH. 

 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1946, mps, j.pol., j.ang., s. 

KORESPONDENCJA 
408. TPCŻKH. 

 Korespondencja wychodząca i przychodząca z/do CŻKH. 
  1946, mps, rkps, j.pol., s. 

409. TPCŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1945-1947, mps, j.pol., s. 

410. TPCŻKH. 
 Korespondencja przychodząca i wychodząca z/do CŻKH z/do TPCŻKH w 
 Londynie. 
  1945-1947, mps, j.żyd., j.ang., s. 

411. Koresponencja przychodząca i wychodząca z/do CŻKH z/do TPCŻKH w 
 Paryżu, Pradze. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 
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VII. ARCHIWA WOJEWÓDZKICH KOMISJI HISTORYCZNYCH: 
(od X.1947r. Delegatur Żydowskiego Instytutu Historycznego) 
Katowice, Kraków, Warszawa, Wrocław 
 
 
KATOWICE 
 
PROTOKOŁY 

412. Katowice. WŻKH. 
 Protokoły z zebrań pracowników. 
  1946, mps, j.pol., s. 

413. Katowice. WŻKH. 
 Protokół posiedzenia komisji dla zorganizowania wystawy martyrologii Żydów 
 w Oświęcimiu (14.V.1947). 
  1947, mps, j.pol., s. 

414. Katowice. WŻKH. 
 Protokół zdawczo-odbiorczy książek byłej Delegatury ŻIH w Katowicach. 
  1949, mps, j.pol., s. 

SPRAWOZDANIA 
415. Katowice. WŻKH. 

 Sprawozdanie z inspekcji WŻKH w Katowicach (30.VI.1945). 
 1945, mps, j.pol., s. 

416. Katowice. WŻKH. 
 Sprawozdania z zebrania organizacyjnego TPWŻKH. 
  1945, mps, j.pol. s. 

417. Katowice. WŻKH. 
 Sprawozdanie z rewizji buchalterii Katowickiego Oddziału Kolportażu 
 Wydawnictw ŻKH (II-VI.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 

SPRAWY PERSONALNE 
418. Katowice. WŻKH. 

 Księga personalna zatrudnionych. 
  1945, rkps, mps, j.pol., s.90 

419. Katowice. WŻKH. 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1945, 1947, mps, j.pol., s. 

420. Katowice. WŻKH. 
 Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne i produkty). 
  1947-1948, rkps, mps, j.pol., s. 

421. Katowice. WŻKH. 
 Wykazy pracowników. 
  1945, mps, j.pol., s. 

                                                
90 W tym zatrudnieni w: Będzin, Bielsko, Bytom, Gliwice, Sosnowiec; 2 zaświadczenia o rozwiązaniu umowy o 
pracę. 
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422. Katowice. WŻKH. 
 Związek Zawodowy (wykazy płacących składki członkowskie). 
  1946-1948, rkps, mps, j.pol., s. 

FINANSE 
423. Katowice. WŻKH. 

 Listy płac. 
  1947-1948, rkps, j.pol., s. 

424. Katowice. WŻKH. 
 Podatek od uposażeń. 
  1948, mps, j.pol., s. 

425. Katowice. WŻKH. 
 Kosztorysy. 
  [1946-1948], rkps, mps, j.pol., s.91 

426. Katowice. WŻKH. 
 Tabela płac pracowników CKŻP. 
  1946, mps, j.pol., s. 

KORESPONDENCJA 
427. Katowice. WŻKH. 

 Dzienniki korespondencji przychodzącej (III.1946-XII.1947, I.-IX.1948). 
  1946-1948, rkps, j.pol., s. 

428. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH. 
  1945, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

429. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

430. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH/ŻIH. 
  1946-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

431. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH/ŻIH. 
  1946-1947, mps, j.pol., s.92 

432. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z ŻIH. 
  1948-1949, mps, j.pol., s. 

433. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja z WŻKH w Krakowie (przychodząca i wychodząca) - 
 kolportaż. 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

434. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja – odpowiedzi na formularz (nr 1-39) dot. ewidencji ludności 
 żydowskiej [1939-1946, woj. śląsko-dąbrowskie]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

435. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja – odpowiedzi na formularz (nr 40-134) dot. ewidencji 

                                                
91 W tym wydania broszury. 
92 W tym od Oddziału Kolportażu. 
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 ludności żydowskiej [1939-1946, woj. śląsko-dąbrowskie]. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

436. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja – odpowiedzi na formularz (nr 136-270; 21, 22) dot. ewidencji 
 ludności żydowskiej [1939-1946, 1947 woj. śląsko-dąbrowskie]. 
  1947-1948, rkps, mps, j.pol., s. 

437. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja – wykazy inteligencji żydowskiej zamordowanej w: Będzin, 
 Bielsko, Biała. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

438. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja z Ubezpieczalnią Społeczną w Katowicach. 
  1946-1949, rkps, mps, j.pol., s. 

439. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., j.ang., j.niem., j.żyd., s.93 

440. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1945-1946, mps, j.pol., s.94 

441. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.niem., s. 

442. Katowice. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1948, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

VARIA 
443. Katowice. WŻKH. 

 Pokwitowania odbioru (pieniędzy, książek, dokumentów). 
 Zgoda na wykorzystanie przez WŻKH pamiętników dr Milcha Barucha (Jana 
 Zielińskiego) 
 Zaświadczenie o sprzedaży biurka.  
  1945-1949, rkps, mps, j.pol., s. 

MATERIAŁY HISTORYCZNE 
 

444. Katowice. WŻKH. 
 Spis przestępców S.A. Śląska Górnego i Dolnego. 
  bd, mps, j.pol., s. 

445. Katowice. WŻKH. 
 Wykaz imienny Żydów warszawskich zamieszkałych w Bytomiu. 
  bd, mps, j.pol., s. 

446. Katowice. WŻKH. 
 Notatki zawierające zestawienia odnośnie do zagłady Żydów m.in. w Będzinie, 
 Bielsku. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
93 W tym do Oddziału Kolportażu. 
94 W tym od Oddziału Kolportażu. Listy do korespondentów WŻKH. 



 

 47 

447. Katowice. WŻKH. 
 Obozy: zeznania świadków i wizje lokalne. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

448. Katowice. WŻKH. 
 Sprawa Karola Gialbasa o przywrócenie obywatelstwa polskiego. 
  1945, mps, j.pol., s. 

449. Katowice. WŻKH. 
 Wykaz alfabetyczny ulic miasta Wielkich Katowic. 
  bd, druk, j.pol., s.95 

 
KRAKÓW 
 
STATUTY 

450. Kraków. WŻKH. 
 Statuty: 
 -CKŻP 
 -ŻIH 
  bd, mps, j.pol., s. 

PROTOKOŁY 
451. Kraków. WŻKH. 

 Protokoły z posiedzeń pracowników. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

452. Kraków. WŻKH. 
 Protokół zdawczo-odbiorczy dokumentów identyfikacyjnych ludności 
 żydowskiej (kenkart)96. 
 Akt zdawczo-odbiorczy książek w języku żydowskim i hebrajskim (ŻIH 
 Oddział w Krakowie przekazuje je Towarzystwu Kultury Żydowskiej)97 
  1948, mps, j.pol., j.żyd., s. 

SPRAWOZDANIA 
453. Kraków. WŻKH. 

 Biuletyn WŻKH w Krakowie (IX.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

454. Kraków. WŻKH. 
 Sprawozdanie z wizytacji WŻKH w Krakowie (17-20.VII.1945). 
  1945, mps, j.pol., s. 

455. Kraków. WŻKH. 
 Sprawozdanie z działalności KH w Tarnowie. 
  1945, rkps, j.pol., s. 

456. Kraków. WŻKH. 
 Spisy materiałów przesłanych do CŻKH. 
  1945-[1946], mps, j.pol., s. 

MATERIAŁY PROPAGANDOWE 

                                                
95 Brak mapy. 
96 2 egzemplarze (w tym odpis). 
97 3 egzemplarze. 
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457. Kraków. WŻKH. 
 Komunikaty i apele w związku z zajściami antyżydowskimi w Krakowie. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

458. Kraków. WŻKH. 
 Memoriały. Uchwały: 
 -ofiarowania obrazu Lewkowicza 
 -w sprawie mienia żydowskiego w Krakowie 
  1946-1947, mps, j.pol., s. 

SPRAWY PERSONALNE 
459. Kraków. WŻKH. 

 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

460. Kraków. WŻKH. 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1947, mps, j.pol., s.98 

461. Kraków. WŻKH. 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1948-1949, mps, j.pol., s.99 

462. Kraków. WŻKH. 
 Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne, produkty, bilety 
 itp.). 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., s. 

463. Kraków. WŻKH. 
 Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne, produkty, bilety 
 itp.). 
  1947-1948, rkps, mps, j.pol., s. 

464. Kraków. WŻKH. 
 Blankiety legitymacji służbowych. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s.100 

FINANSE 
465. Kraków. WŻKH. 

 Sprawozdanie finansowo-gospodarcze za okres: 1.IX.1945-31.VII.1946. 
  1946, mps, j.pol., s. 

466. Kraków. WŻKH. 
 Lista płac. 
  1946, mps, j.pol., s. 

467. Kraków. WŻKH. 
 Księga kasowa (I-VII.1946). 
  1946, rkps, j.pol., poszyt, s. 

468. Kraków. WŻKH. 
 Zestawienie wpływów i rozchodów za okres: 17.XI-31.XII.1948. 
  1948, mps, j.pol., s. 

KORESPONDECJA 

                                                
98 W tym świadectwa pracy. 
99 W tym świadectwa pracy. 
100 W tym zdjęcie kobiety. 
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469. Kraków. WŻKH. 
 Dziennik korespondencji wychodzącej i przychodzącej (II-XII.1947). 
  1947, rkps, zeszyt, j.pol., s. 

470. Kraków. WŻKH. 
 Adresy korespondencyjne instytucji i osób współpracujących z WŻKH. 
  bd, mps, j.pol., j.ang., s. 

471. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CKŻP. 
  1945-1948, mps, j.pol., s. 

472. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CKŻP. 
  1945-1949, mps, j.pol., s. 

473. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z WKŻ w Krakowie. 
  1945-1946, mps, j.pol., j.żyd., s. 

474. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do WKŻ w Krakowie. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

475. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z WKŻ w Krakowie. 
  1947-1950, rkps, mps, j.pol., j.ang., j.żyd., s. 

476. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do WKŻ w Krakowie. 
  1947-1949, mps, j.pol., s. 

477. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH. 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

478. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

479. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH. 
  1946, mps, j.pol., s. 

480. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH. 
  1946, mps, j.pol., s. 

481. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH/ŻIH. 
  1947, mps, rkps, j.pol., s. 

482. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH/ŻIH. 
  1947, mps, rkps, j.pol., s. 

483. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z ŻIH. 
  1948, mps, j.pol., s. 

484. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do ŻIH. 
  1948, mps, j.pol., s. 
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485. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z ŻIH. 
  1949, mps, j.pol., s. 

486. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do ŻIH. 
  1949-1950, mps, j.pol., s. 

487. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca i wychodząca z/do oddziałów CŻKH 
 (Katowice, Lublin, Warszawa, Wrocław). 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., j.ang., s. 

488. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca i wychodząca z/do 
 wojewódzkich/okręgowych/powiatowych/miejscowych komitetów żydowskich 
 (Biecz, Bielsko, Nowy Sącz, Nowy Targ, Poznań, Przemyśl, Radom, Rzeszów, 
 Tarnów, Warszawa, Wrocław). 
  1945-1949, rkps, mps, j.pol., s. 

489. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Głównej i Okręgowych Komisji Badania 
 Zbrodni Niemieckich. 
  1946-1949, mps, j.pol., j.niem., s. 

490. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do Głównej i Okręgowych Komisji Badania 
 Zbrodni Niemieckich. 
  1945-1950, mps, j.pol., j.niem., s. 

491. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca i wychodząca z/do urzędów bezpieczeństwa 
 publicznego. 
  1945-1949, mps, j.pol., s. 

492. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z prokuratur i sądów. 
  1946-1949, mps, j.pol., s. 

493. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do prokuratur i sądów. 
  1945-1949, mps, j.pol., s. 

494. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., s. 

495. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

496. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie - I-II.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

497. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
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 Krakowie - III.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

498. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie - IV-XII.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

499. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie - I-VIII.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

500. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do Prokuratury Sądu Okręgowego/Specjalnego w 
 Krakowie - IX-XII.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

501. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z Prokuratury Sądu 
 Okręgowego/Specjalnego/Apelacyjnego w Krakowie. 
  1948-1949, mps, j.pol., s. 

502. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do Prokuratury Sądu 
 Okręgowego/Specjalnego/Apelacyjnego w Krakowie. 
  1948-1949, mps, rkps, j.pol., s. 

503. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja w sprawie Rudolfa Pavlu. 
  1947-1949, mps, j.pol., j.niem., s. 

504. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca (kolportaż, wydawnictwa). 
  1945, mps, j.pol., s. 

505. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca (kolportaż, wydawnictwa). 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.hebr., j.żyd., s. 

506. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca (kolportaż, wydawnictwa) - I-VII.1946 
  1946, mps, j.pol., s. 

507. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca (kolportaż, wydawnictwa) – VIII-XII.1946 
  1946, mps, j.pol., s. 

508. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca (kolportaż, wydawnictwa). 
  1947-1949, rkps, mps, j.pol., j.ang., s. 

509. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca (kolportaż, wydawnictwa). 
  1947-1949, mps, rkps, j.pol., s. 

510. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja – sprawy personalne pracowników WŻKH. 
  1946-1949, rkps, mps, j.pol., s. 
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511. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja – propaganda. 
  1945-1946, mps, j.pol., j.niem., s. 

512. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja – korespondenci. 
  1945, rkps, mps, j.pol., s. 

513. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945, mps, j.pol., j.niem., j.czes., s. 

514. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., s. 

515. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

516. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca) – I-IV.1946 
  1946, mps, j.pol., j.żyd. j.ang., s. 

517. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca) – V-XII.1946 
  1946, mps, rkps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

518. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca) – I-VI.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.czes., s. 

519. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca) – VII-XII.1947. 
  1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

520. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca) – I-IV.1947. 
  1947, mps, j.pol., j.niem., j.ang., s. 

521. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca) – V-XII.1947. 
  1947, mps, j.pol., j.niem., j.franc., j.żyd., s. 

522. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1948, rkps, mps, j.pol., s. 

523. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1948, mps, j.pol., s. 

524. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1949-1950, rkps, mps, j.pol., j.niem, s. 

525. Kraków. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1949-1950, mps, j.pol., s. 

526. Kraków. WŻKH. 
 Odpisy listów przychodzących. Koperty. 
  bd, mps, j.pol., j.niem., s. 
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SPRAWY WYDAWNICZE 
527. Kraków. WŻKH. 

 ”Dokumenty zbrodni i męczeństwa” (fragmenty egzemplarza redakcyjnego). 
  1945, mps, j.pol., s. 

528. Kraków. WŻKH. 
 „W 3-cią rocznicę zagłady ghetta w Krakowie (13.III.1943-13.III.1946)” 
 (fragmenty egzemplarza redakcyjnego). 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

528a. Kraków. WŻKH. 
  Rudolf Reder „Bełżec” (fragmenty egzemplarza redakcyjnego). 
   1946, mps, j.pol., s. 
529. Kraków. WŻKH. 

 Bibliografia według tematów: 
 Zbrodnie hitlerowskie 
 Położenie Żydów w Polsce 
 Sprawy palestyńskie 
 Ruch oporu 
 Recenzje z wydawnictw Komisji Historycznej 
 Recenzje z książek o okresie okupacji 
  1946, mps, j.pol., s. 

530. Kraków. WŻKH. 
 Fiszki, notatki dot. zagłady Żydów krakowskich. 
  bd, rkps, mps, j.pol., s. 

531. Kraków. WŻKH. 
 Umowy. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

532. Kraków. WŻKH. 
 Rachunki. 
  1946-49, mps, j.pol., s. 

BIBLIOTEKA 
533. Kraków. WŻKH. 

 Zeszyt czytelników i nabytków Czytelni czasopism, książek WŻKH. 
  1946, rkps, j.pol., s. 

534. Kraków. WŻKH. 
 Biblioteka – wypożyczenia książek. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

535. Kraków. WŻKH. 
 Spis książek i artykułów. 
  bd, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

ZAŚWIADCZENIA, UMOWY 
536. Kraków. WŻKH. 

 Zaświadczenia imienne dot. losów, działalności w czasie wojny, ratowania 
 Żydów etc. 
  1945-1949, mps, j.pol., s. 

537. Kraków. WŻKH. 
 Zaświadczenia różne (m.in. dot. likwidacji gett). 
  1946-1948, mps, j.pol., s. 

VARIA 
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538. Kraków. WŻKH. 
 Księga pamiątkowa WŻKH. 
  1945-1946, rkps, j.żyd., j.ang., j.ros., j.pol., s. 

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ WŻKH W KRAKOWIE 
539. Kraków. TPWŻKH. 

 Statut TPWŻKH w Krakowie. 
  bd, mps, j.pol., s. 

540. Kraków. TPWŻKH 
 Protokoły i sprawozdania z posiedzeń TPWŻKH i WŻKH. 
  1945, mps, j.pol., s. 

541. Kraków. TPWŻKH 
 Notatki organizacyjne. 
  1945, rkps, j.pol., s. 

542. Kraków. TPWŻKH 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1946, mps, j.pol., s. 

543. Kraków. TPWŻKH 
 Korespondencja (przychodząca i wychodząca). 
  1945, mps, rkps, j.pol., s. 

544. Kraków. TPWŻKH 
 Wykaz zaproszonych i zaproszenia na odczyt prof. Bernarda (konsula 
 francuskiego). 
  1945, mps, j.pol., s. 

545. Kraków. TPWŻKH 
 Apel i potwierdzenia wpłat na wydawnictwa WŻKH. 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

546. Kraków. TPWŻKH 
 Potwierdzenia wpłat na wydawnictwa TPWŻKH. 
 Deklaracje członkowskie. 
  1945, mps, rkps, j.pol., s. 

547. Kraków. TPWŻKH 
 Blankiety akcesyjne i statut Związku Rewizyjnego Spółdzielni RP. 
  bd, mps, j.pol., s. 

MATERIAŁY HISTORYCZNE 
548. Kraków. WŻKH. 

 Spisy zdjęć. 
  1945, rkps, mps, j.pol., s.101 

549. Kraków. WŻKH. 
 Spis placówek niemieckich w Krakowie, w których Żydzi byli zatrudnieni. 
  bd, rkps, mps, j.pol., s. 

550. Kraków. WŻKH. 
 Płaszów: wykazy i charakterystyka hitlerowskiej załogi obozu; notatki o 
 obozie. 
  bd, mps, j.pol., s.102 

                                                
101 Prawdopodobnie do albumu Zagłada żydostwa polskiego, oprac. Gerszon Taffet. 
102 Być może niektóre notatki są autorstwa Jakuba Stendiga do przygotowywanej przez niego monografii o 
Płaszowie. 
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551. Kraków. WŻKH. 
 Notatki. 
  1946, rkps, mps, j.pol., j.niem., s. 

RELACJE 
552. Kraków. WŻKH. 

 Zeznania dot. masowych grobów. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., s. 

553. Kraków. WŻKH. 
 Wypisy z relacji (zeznań) m.in. w sprawie SS-Sturmbannführera Willi 
 Haasego. 
  bd, mps, j.pol., s. 

ODPISY DOKUMENTÓW 
554. Kraków. WŻKH. 

 Spisy i kopie dokumentów przesłanych różnym instytucjom (m.in. wykazy 
 przestępców, D.Agatstein „Społeczeństwo żydowskie Krakowa w okresie 
 okupacji”, Otto Wolken „Kommentar zu den Statistiken I und II betreffend 15 
 Judentransporte”103). 
  1945-1946, mps, j.pol., j.niem., s. 

555. Kraków. WŻKH. 
 Pismo-referat Stadthauptmanna Rudolfa Pavlu do Redlera dotyczące zagadnień 
 okupacji i m.in. sprawy wysiedlenia Żydów. 
  1948, mps, j,niem., j.pol., s. 

OPRACOWANIA, ARTYKUŁY 
556. Kraków. WŻKH. 

 Dora Agatstein: 
 -„”Odżydzenie” stolicy Generalnego Gubernatorstwa w r.1940/41” 
 -„Ze stolicy Generalnego Gubernatorstwa. Lata 1940-41” 
  1946, mps, j.pol., j.żyd., s. 

557. Kraków. WŻKH. 
 Józef Nüssenfeld, Bernard Bornstein „Historia wojenna szpitala Gminy 
 Żydowskiej w Krakowie w okresie 1939-1945”. 
  bd, mps, j.pol., s. 

558. Kraków. WŻKH. 
 Jakub Stendig: 
 -„Cmentarz żydowski ul.Miodowa 55”104 
 -„O ruchu oporu w obozie koncentracyjnym w Płaszowie” 
 -„O żydowskich zabytkach liturgicznych w Krakowie” 
 -„Selekcja chorych, starych i dzieci poniżej lat 14-tu w dniach 7 i 14 maja 1944 
 roku” 
 -„Stary podgórski cmentarz”105 
 -„Steinbruch-kamieniołom” 
 -„Wachkaserne B.W.163”106 
  1945-1946, mps, j.pol., s. 

                                                
103 Tekst znajduje się także w zespole „Pamiętniki”, sygn. 302/256. 
104 Tekst przesłany do CŻKH w 1945r. 
105 Odczyt miał miejsce 31.VIII.1945 w siedzibie WKŻ. 
106 Prawdopodobnie autorem jest Jakub Stendig. 
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WARSZAWA 
 
PROTOKOŁY 

559. Warszawa. WŻKH. 
 Protokół z 1.Konferencji WŻKH w Warszawie (14.V.1945). 
  1945, rkps, j.pol., s. 

560. Warszawa. WŻKH. 
 Protokół z przekopania bunkra przy ul. Suwalskiej 23. 
  1945, mps, j.pol., s. 

561. Warszawa. WŻKH. 
 Protokół z inwentaryzacji dokumentów i książek dr. Filipa Friedmana. 
  bd, mps, j.pol., s. 

SPRAWOZDANIA 
562. Warszawa. WŻKH. 

 Sprawozdanie z działalności (I-VI.1946). 
  1946, mps, j.żyd., s. 

563. Warszawa. WŻKH. 
 Spis dokumentów przesłanych do CŻKH (1945-1946). 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

SPRAWY PERSONALNE 
564. Warszawa. WŻKH. 

 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

565. Warszawa. WŻKH. 
 Zestawienie delegacji/wyjazdów (?). 
  bd, rkps, j.pol., s. 

FINANSE 
566. Warszawa. WŻKH. 

 Preliminarze budżetowe (III, V.1945). 
  1945, mps, j.pol., s.107 

KORESPONDENCJA 
567. Warszawa. WŻKH. 

 Korespondencja przychodząca z CŻKH. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

568. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH. 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., s. 

569. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.108 

                                                
107 W tym preliminarz budżetowy na prace związane z wydobyciem archiwum dr. Emanuela Ringelbluma. 
108 W tym odpowiedzi zarządów miejskich/gminnych z województwa warszawskiego na pismo WŻKH w 
sprawie dokumentów dotyczących zbrodni niemieckich popełnionych na ludności żydowskiej. Pismo do Biura 
Odbudowy Stolicy z prośbą o wydanie zgody na przeprowadzenie prac wykopaliskowych w celu odnalezienia 
Archiwum Ringelbluma (04.08.1945). Zezwolenie na prace wykopaliskowe (08.08.1945). 
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570. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s.109 

571. Warszawa. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

ZAŚWIADCZENIA, UMOWY 
572. Warszawa. WŻKH. 

 Zaświadczenia imienne dot. losów, działalności w czasie wojny, ratowania 
 Żydów etc. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

573. Warszawa. WŻKH. 
 Sprzedaż zdjęć. 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., s. 

574. Warszawa. WŻKH. 
 Pokwitowania odbioru (dokumentów, książek; tablic z Domu Akademickiego 
 etc.). 
  1945-1947, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

575. Warszawa. WŻKH. 
 Kosztorys wykonania modelu obozu zagłady w Treblince. 
  1947, mps, j.pol., s. 

576. Warszawa. WŻKH. 
 Skład Komisji dla badania zbrodni hitlerowskich w Chełmnie. 
  1945, mps, j.pol., s. 

INSTRUKCJE, ANKIETY, KWESTIONARIUSZE 
577. Warszawa. WŻKH. 

 Ankieta dla zbieraczy materiałów dot. buntu i walk partyzanckich podczas 
 okupacji niemieckiej. 
 Kwestionariusze dla przesłuchania świadków. 
  bd, mps, j.pol., j.żyd., s. 

MATERIAŁY HISTORYCZNE 
 
ZAŚWIADCZENIA, PROTOKOŁY 

578. Warszawa. WŻKH. 
 Zaświadczenia o złożeniu zeznań, otrzymaniu/posiadaniu dokumentów. 
  1947, mps, j.pol., s. 

579. Warszawa WŻKH. 
 Spisy materiałów WŻKH w Warszawie. 
  bd, mps, j.pol., j.żyd., s. 

580. Warszawa. WŻKH. 
 Spis zebranych i przysłanych materiałów i dokumentów dla WŻKH w 
 Warszawie (IV-V.1945). 
  1945, mps, j.żyd., s. 

DOKUMENTY 
581. Warszawa. WŻKH. 

 List z Grosspitz (Niemcy) od Kazika (roboty przymusowe) do brata Olka 
                                                
109 W tym od CKŻP. 
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 (7.II). 
  bd, rkps, j.pol., s. 

OPRACOWANIA, ARTYKUŁY, REFERATY 
582. Warszawa. WŻKH. 

 Stefania Beylin: 
 -„O świcie” 
 -„Janusz Korczak (Dr Henryk Goldszmit)” 
 -„Obóz w Buchenwaldzie” 
 -„Wywiad” 
 -„Więźniowie żydowskiego więzienia przy ul.Gęsiej 91” 
  1945, mps, j.pol., s. 

583. Warszawa. WŻKH. 
 Hersz Wasser: 
 „Getto warszawskie”, 
 „Pochodnia męstwa. W 3. rocznicę powstania w getcie warszawskim”. 
 Kwerenda tematyczna w zespole relacje 2771-2930. 
  1946, rkps, mps, poszyt, j.pol., j.żyd.,s. 

584. Warszawa. WŻKH. 
 Maria Kann „Na oczach świata”. 
  bd, mps, j.pol., s.110 

585. Warszawa. WŻKH. 
 Odpisy artykułów. 
  bd, mps, j.żyd., s. 

VARIA 
586. Warszawa. WŻKH. 

 Sihe’erith hapletah. Jewish survivors in Celle, Germany. 
  1945, druk, j.ang., j.niem., j.pol., s. 

 
WROCŁAW 
 
PROTOKOŁY 

587. Wrocław. WŻKH. 
 Protokoły WKŻ: 
 -postanowienia z posiedzenia aktywnych działaczy WKŻ (2.XII.1946) 
 -z zebrania WKŻ (11.XII.1946) 
  1946, rkps, mps, j.żyd., s. 

588. Wrocław. WŻKH. 
 Protokoły przejęcia: 
 -archiwum Powiatowego Komitetu Żydów w Kłodzku 
 -inwentarza i dokumentów wałbrzyskiej delegatury ŻIH 
 -dokumentów WKŻ we Wrocławiu 
  1947-1948, mps, j.pol., j.żyd., s. 

SPRAWOZDANIA 

                                                
110 Powojenne odpisy publikacji dokumentalnej, która ukazała się w wydaniu konspiracyjnym w X 1943r. w 
Warszawie. 
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589. Wrocław. WŻKH. 
 Sprawozdania z pracy. 
  1946-1947, rkps, mps, j.pol., s. 

MATERIAŁY PROPAGANDOWE 
590. Wrocław. WŻKH. 

 Zawiadomienia. Apele. 
  1945, mps, j.pol., j.żyd., j.niem., s.111 

SPRAWY PERSONALNE 
591. Wrocław. WŻKH. 

 Imienne zgłoszenie o wstąpieniu do pracy. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

592. Wrocław. WŻKH. 
 Wykaz pracowników. 
  [1945, 1946], mps, j.pol., s. 

593. Wrocław. WŻKH. 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia etc. 
  1945-1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

594. Wrocław. WŻKH. 
 Aprowizacja (wykazy otrzymujących karty aprowizacyjne). 
  1947-1948, rkps, mps, j.pol., s.112 

KORESPONDENCJA 
595. Wrocław. WŻKH. 

 Fragmenty dziennika korespondencji wychodzącej. 
  1947-1948, rkps, j.pol., s. 

596. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH. 
  1945-1946, mps, j.pol., j.żyd., s. 

597. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH. 
  1946, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

598. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z CŻKH/ŻIH. 
  1947, mps, j.pol., j.żyd., s. 

599. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do CŻKH/ŻIH. 
  1947, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

600. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja przychodząca z ŻIH. 
  1948, mps, j.pol., j.żyd., s. 

601. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja wychodząca do ŻIH. 
  1948, mps, j.pol., s. 

602. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja z Ubezpieczalnią Społeczną w Katowicach. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 

                                                
111 W tym WKŻ we Wrocławiu o konkursie na napisanie pracy o przeżyciach wojennych. 
112 W tym świadectwa szczepienia. 
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603. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca). 
  1945-1948, rkps, mps, j.pol., j.żyd., j.ang., j.franc., s. 

604. Wrocław. WŻKH. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca). 
  1946-1948, rkps, mps, j.pol., j.żyd., s. 

VARIA 
605. Wrocław. WŻKH. 

 Pokwitowania odbioru. Rachunki. 
  1946, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

INSTRUKCJE, ANKIETY, KWESTIONARIUSZE 
606. Wrocław. WŻKH. 

 Kwestionariusz dla użytku zbierających materiał etnograficzny. 
  1945, druk, j.pol., s. 

MATERIAŁY HISTORYCZNE 
607. Wrocław. WŻKH. 

 Wykazy imienne Żydów, którzy przeżyli wojnę z: Borysławia, Drohobycza, 
 Pińska, Stryja, Tarnopola. 
  1948, rkps, mps, j.pol., s. 

608. Wrocław. WŻKH. 
 Adresy świadków. 
  bd, rkps, j.pol., s. 

 
DUBLETY 

609. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1945). 

610. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (8.IV.-7.XII.1946) 
 Zaświadczenia dot. delegacji, zatrudnienia (28.III.1946). 

611. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (8.XII.-30.XII.1946) 

612. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (2.I.-24.IV.1947) 

613. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (2.V.-31.V.1947) 

614. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (2.VI.-30.VI.1947) 

615. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1.VII.-31.VII.1947) 

616. CŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1.VIII.-26.IX.1947) 
 Spis listów wysłanych do ziomkostw w Polsce. 
 Adresy oddziałów CŻKH. 
 Wykaz członków Koła Łódzkiego Głównej Komisji Badania Zbrodni 
 Niemieckich. 

617. CŻKH. Dublety. 
 Protokoły. Okólnik nr1. 
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618. CŻKH. Dublety. 
 Sprawozdanie z 2.Rady Naukowej (19-20.IX.1945) 

619. CŻKH. Dublety. 
 Materiały edukacyjne m.in. do nauki języka żydowskiego i hebrajskiego. 
 Opowiadania dla dzieci. 

620. CŻKH. Dublety. 
 Budżety. Rachunki. 

621. CŻKH. Dublety. 
 Apele do społeczeństwa. 
 Memoriał przygotowany dla delegacji udającej się do Londynu. 
 Sprawozdania z delegacji. 

622. CŻKH. Dublety. 
 Statuty: 
 -Związku zawodowego Pracowników Instytucji Społecznych 
 -Kasy Wzajemnej Pomocy przy Radzie Zakładowej Pracowników 

623. CŻKH. Dublety. 
 Sprawy wydawnicze (prospekty, plany prac wydawniczych, cennik, 
 wydawnictwa CŻKH, projekt wydania leksykonu, spis osób do leksykonu) 

624. CŻKH. Dublety. 
 Wykazy Żydów pomordowanych w Dynowie, Mszanie Dolnej, Skale nad 
 Zbruczem. 

625. CŻKH. Dublety. 
 Spisy dokumentów z getta łódzkiego. Wykaz żydowskich artystów, którzy 
 zginęli podczas okupacji. 

626. CŻKH. Dublety. 
 Katalog relacji. 

627. CŻKH. Dublety. 
 „Deutsche Verbrechen gegen Die Judische Bevölkerung in Polen“. 
 „Die Motive des Verbrechens“. 

628. CŻKH. Dublety. 
 Kartoteka zmarłych – Faktografia miejscowości (czyste formularze). 

629. CŻKH. Dublety. 
 Odpisy artykułów (Szlomo Mendelson „Powstanie w getcie warszawskim”, 
 Władimir Biełajew „Wieczne ognie Bełżca”, Antisemitica: tekst powstały w 
 Niemczech przed 1939r). 

630. CŻKH. Dublety. 
 Artykuły, audycje radiowe, recenzje (S.Datner, B.Eisenstein, F.Friedman, 
 N.Grüss, J.Kermisz, B.Mosiężnik) 

631. CŻKH. Dublety. 
 Noe Grüss „Rok pracy w CŻKH” (materiały redakcyjne) 

632. CŻKH. Dublety. 
 Szymon Datner „Walka i zagłada getta białostockiego” (materiał redakcyjny). 

633. CŻKH. Dublety. 
 Noe Wertzchajzer „Gmina żydowska w Wałbrzychu” 
 Jehoszua Szlejen „Majdanek” 
 Maria Kann „Na oczach świata” 
 J.Bodniewski „Nasze dzieci” 
 L.Frydman „Życie Żydów pod okupacją niemiecką…” 
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 Jerzy Ros „Droga śmierci” 
 Natan Gross „W pralni pani Ungerowej”, „Wędrówka po knajpkach
 krakowskich” 

634. TPCŻKH. Dublety. 
 Odezwy TPCŻKH Do wszystkich Żydów w Polsce. 

635. Kraków. WŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1945, 1946) 

636. Kraków. WŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1947) 

637. Kraków. WŻKH. Dublety. 
 Korespondencja wychodząca (1948, 1949, 1950) 

638. Kraków. WŻKH. Dublety. 
 Artykuły, opracowania: 
 J.Nüssenfeld, B.Bernstein „Historia wojenna szpitala…” 
 J.Stendig „Cmentarz żydowski ul. Miodowa 55)” 
 J.Stendig „O żydowskich zabytach liturgicznych w Krakowie” 
 J.Stendig „O ruchu oporu w obozie koncentracyjnym w Płaszowie” 
 J.Stendig „Selekcja chorych, starych i dzieci poniżej lat 14-tu w dniach 7 i 14 
 maja 1944 roku” 
 J.Stendig „Stary podgórski cmentarz” 
 J.Stendig „Steinbruch-kamieniołom” 
 J.Stendig (?) „Wachkaserne B.W.163” 
 D.Agatstein „Odżydzenie” stolicy GG w r. 1940/41” 
 D.Agatstein „Ze stolicy GG, lata 1940-41” 

639. WŻKH. Warszawa. Dublety. 
 S.Beylin „O świcie” 
 S.Beylin „Obóz w Buchenwaldzie” 
 S.Beylin „Wywiad” 
 S.Beylin „Więźniowie żydowskiego więzienia przy ul. Gęsiej 91” 
 H.Wasser „Pochodnia męstwa. W 3. rocznicę powstania w getcie 
 warszawskim”. 
 
 
 

ANEKS 
 

 
640. CŻKH. Korespondencja. 

 Korespondencja wychodząca do Wojewódzkiego Komitetu Żydowskiego w 
 Warszawie113. 
  1946, mps, j.pol., s. 1 

641. CŻKH. Finanse. 
 Rachunki, pokwitowania114. 
  1946, rkps, j.pol., s. 2 

                                                
113 Odpowiedź na informację H.Wassera o planach zmian na stanowisku kierownika Oddziału Warszawskiego 
CŻKH uchwalonych przez Wojewódzki Komitet Żydowski w Warszawie. 
114 Pokwitowanie dla Gerszhatera za sprzedaż 27 fotografii (28.08.1946). 



 

 63 

642. CŻKH. Finanse. 
 Lustracja CŻKH przeprowadzona przez Wydział Finansowy CKŻP 
 (19.XII.1946). 
  1946, mps, j.pol., s. 2 

643. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Protokół posiedzenia naukowego, na którym omawiano ostatnio wydane 
 książki (14.X.1946). 
  1946, mps, j.pol., s.2 

644. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Wydawnictwa CŻKH i książki przygotowane do wydania115. 
  [1946], mps, j.pol., s. 3 

645. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Rachunki. Dyspozycje. Pokwitowania. Cennik. Umowy116. 
  1946, rkps, mps, j.pol., s. 24 

646. CŻKH. Sprawy personalne pracowników. 
 Statut Sądu Koleżeńskiego pracowników CŻKH.117 
  Pismo do Zarządu Koła Pracowników CŻKH. 
  bd, mps, j.pol., s. 9 

647. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Wydawnictwa CŻKH. 
  bd, j.żyd., mps, s. 3 

648. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Natan Eliasz Szternfinkiel „Zagłada Żydów Sosnowca” (egzemplarz 
 redakcyjny)118. 
  1946, mps, j.pol. s. 71 

649. CŻKH. Instrukcje, ankiety, kwestionariusze. 
 Instrukcja dla zbierania materiałów historycznych z okresu okupacji 
 niemieckiej m. Radomia i okolicznych miasteczek z ziemi radomskiej. 
  bd, rkps, j.pol., s. 4 

650. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Spisy dokumentów wysłanych na wystawy do: Monte Video (19.XII.1945), 
 Budapesztu (20.12.1945). 
 Spis dokumentów przekazanych YIVO NY.119 
 Spis eksponatów przekazanych Głównej Komisji Badania Zbrodni 
 Niemieckich (07.III.1946)120. 
 Fragment spisu relacji (1945r.) 
  1945-1946, rkps, mps, j.pol., j.niem., j.żyd., s. 13 

651. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Spis planów i map121. 
  bd, mps, j.pol., j.niem., s. 8 

                                                
115 W drugim egzemplarzu brak pierwszej strony. 
116 Brak pierwszej strony umowy między CŻKH a Janiną Sobol-Masłowską powołaną na kierownika Działu 
Kolportażu. 
117 Cztery egzemplarze. 
118 Na egzemplarzu pieczątki cenzora Wojskowego Biura Kontroli Prasy. 
119 W drugim egzemplarzu brak pierwszej strony. 
120 3 egzemplarze. 
121 2 egzemplarze. 
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652. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Józef Kermisz – artykuły, referaty, notatki: 
 -notatki (brudnopis) do artykułu „Kat żydostwa łódzkiego – Hans Biebow” 
  bd, rkps, j.pol. s.5 

653. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Beniamin Mosiężnik – artykuły, referaty, notatki: 
 -„O niektórych metodach rabunku mienia żydowskiego w okresie okupacji 
 niemieckiej.”122 
  bd, mps, j.pol., s. 6 

654. Katowice. WŻKH. Materiały historyczne. 
 Spis materiałów przesłanych do CŻKH w Łodzi. 
  1945, rkps, zeszyt, j.pol., j.niem., s. 41 

655. Kraków. WKŻH. Materiały propagandowe. 
 Zaproszenie na akademię z okazji 3. rocznicy powstania w getcie 
 warszawskim. 
  1946, mps, j.pol., s.1 

656. Kraków. WŻKH. Sprawy personalne. 
 Blankiety umów dot. zatrudnienia na okres próbny. 
  bd, mps, j.pol., s. 1 + 6 dublety 

657. Kraków. WKŻH. Korespondencja. 
 Korespondencja ogólna przychodząca. 
  1947, mps, j.żyd., j.pol., s. 3 

658. Kraków. WŻKH. Korespondencja. 
  Korespondencja KH w Tarnowie123. 
   1945, mps, j.pol, s. 2 

659. Kraków. WŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Wykaz książek wydanych w okresie 1946. 
  bd, mps, j.pol., s.1 

660. Kraków. WŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Apel o składanie zeznań w związku z przygotowaniami do druku pracy o 
 Żydach na aryjskich papierach. 
  bd, mps, j.pol., s. 1 + 3 dublety 

661. Kraków. WŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Odpisy z miesięcznika socjalistycznego Walka [Kraków, VII 1924, IV 1926]: 
 W. Aleksandrowicz I.L. Perec, Nekrolog tow. Kałmen Kamaszenmachera. 
  bd, mps, j.pol., s. 9 

662. Kraków. WKŻH. Sprawy wydawnicze. 
 Statut Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik” 
 Książka i kultura, Warszawa, XI-XII 1945, Rok I, nr 2-3124. 
  1945, druk, j.pol., s. 36 

663. Kraków. WŻKH. Materiały historyczne. 
 Wykazy przestępców hitlerowskich [seria III, IV] sporządzone na podstawie 
 relacji. 

                                                
122 Tekst podobny do artykułu  „Metody rabunku mienia żydowskiego w Białymstoku w okresie okupacji” 
(sygn. 284). 
123 Dotyczy ewidencji ludności żydowskiej w Tarnowie. 
124 Materiały przesłane dla Koła Członków „Czytelnika” przy WKŻH w Krakowie. 
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 Wybór relacji dotyczących ruchu oporu w Krakowie. 
  1947, mps, j.pol., s. 4 

664. Warszawa. WKŻH. Materiały propagandowe. 
 Apel do posiadaczy i autorów pamiętników i dzienników z okresu okupacji o 
 zgłaszanie się do lokalu Komisji. 
  bd, mps, j.pol., s. 1 

665. Warszawa. WKŻH. Materiały propagandowe. 
 Blankiet podziękowania za ofiarowany materiał historyczny. 
  1945, mps, j.pol., s. 1 

666. Warszawa. WŻKH. Biblioteka. 
 Skorowidz książek. 
  bd, zeszyt, j.żyd., j.pol., s. 21 

667. Warszawa. WKŻH. Instrukcje, ankiety, kwestionariusze. 
 Kwestionariusz dla użytku zbierających materiał historyczny125. 
  bd, mps powielany, j.pol., s. 8 

668. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Izrael Tabaksblat: 
 „Żydzi łódzcy przed, w czasie wojny i teraz” 
 „Praca konspiracyjna w getcie łódzkim” 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 70 

669. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera K)126. 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 

670. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera M). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 

671. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera S-Sz). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., s. 

672. CŻKH. Oddział Białystok. 
 Podania o przyjęcie do pracy. Życiorysy. 
  1945, rkps, mps, j.żyd., s. 6 

673. CŻKH. Oddział Białystok. 
 Fragment wykazu relacji. 
  1947, rkps, j.żyd., s. 1 

674. CŻKH Materiały historyczne. 
 Materiał do pracy z cyklu Żydowscy żołnierze w wojnie z Niemcami: odpis 
 charakterystyki służbowej plut. Finka Jankiela. (sporządzony w WŻKH w 
Białymstoku) 
  1946, mps, j.pol., s. 1 

675. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 

                                                
125 2 egzemplarze. Na jednym dopiski/uwagi Hersza Wassera. 
126 Niektóre noty sporządzone na blankietach z Litzmannstadt Ghetto. Dotyczy to wszystkich teczek. 
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 (litera B). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

676. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera C). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

677. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera E). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

678. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litery F i P). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

679. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera G). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

680. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera CH). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

681. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litery I i J). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

682. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera L). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

683. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera N). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

684. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera S). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

685. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera T). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

686. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
 Fiszki biograficzne do leksykonu o zamordowanych zasłużonych Żydach 
 (litera W). 
  bd, rkps, mps, j.żyd., j.pol., s. 

687. CŻKH. Materiały historyczne. 
 Lista lekarzy nie aryjczyków sporządzona przez Izbę Lekarską Warszawsko-
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 Białostocką (1.05.1940). 
  bd, mps, rkps, j.pol., s.25 

688. CŻKH. Korespondencja. 
 Korespondencja ogólna (wychodząca i przychodząca).127 
  1947, mps, j.pol., s. 

689. Łódź. Oddział CŻKH. Finanse. 
 Sprawozdanie finansowe do 10.X.1947. 
 Salda na X.1947. 
  1947, mps, j.pol., s. 

690. Łódź. Oddział CŻKH. Korespondencja. 
 Korespondencja ogólna (przychodząca).128 
  1947, mps, rkps, j.pol., j.żyd., s. 

691. Kraków. WŻKH. Materiały historyczne. 
  Zestawienie prac konkursowych.129 
   1946, 1947, mps, rkps, j.pol.,s. 2 

692. Katowice. WŻKH. Finanse. 
  Deklaracja pracowników WŻKH na budowę Pomnika Bohaterów Powstania w  
 w getcie warszawskim. 
   1947, mps, rkps, j.pol., s. 1 

693. CŻKH. Sprawy wydawnicze. 
  Diana Grünbaum „Zbiory Centralnej Żydowskiej Komisji Historycznej w  

Polsce” [rozdział z opracowania Noe Grüss, Diana Grünbaum „Rok pracy  
CŻKH”]. 
  [1946], mps, j.pol., s. 10 

694. CŻKH. Materiały historyczne. 
„Antysemityzm i bojkot gospodarczy. Na podstawie wycinków prasowych za miesiąc 
marzec i kwiecień130 1937 r. 

[po 1937], poszyty, mps, j.pol., s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                
127 W tym od WŻKH w Krakowie. 
128 W tym z ŻIH. 
129 Wykaz pamiętników nadesłanych na konkurs. 
130 W kwietniu bark stron 1-8 „Ekscesy” 
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Indeks osobowy 

 
j. 43 
Ajchenbaum Halina 
Dobrecka Róża  
Frenklowa Giza 
Grund Herman 
Kac Michał 
Kermisz Józef 
Laskowiecki Leon 
Markiewicz Icek  
Najman  
Neumark Eliasz  
Potruch Józef 
Rajak Michał 
Rosenfeld Izrael  
Szajowicz Irena 
Welczer-Dancyg N.  
Wójcik Maria 
Amsel Henoch  
Andrzejczak Helena  
Besler Jakub  
Chonowicz Chaim 
Dobrecka Róża 
Gołębiowska Regina  
Gotlib Zelda  
Muzarski Adam  
Jochwed Esfira  
Jurek Władysława  
Kabała Zofia 
Kalmanowicz Isaak  
Komornik Michał  
Kruglańska Bronia  
Masłowska Janina  
Rajak Michał 
Reinert Samuel  
Rozenberb Aleks  
Rozenblum Daniela  
Szeftel Leon  
Wójcik Maria  
 
j. 44 
Ajzenstejn Bela  
Bakalczuk Mejlach  
Balk Kamila  
Berengaut-Friedman Alfreda  
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Blumental Nachman  
Brojges Abram  
Drobner Helena  
Eber Ada  
Edelman Rachela  
Ejzenberg Moszek  
Ejzenberg Sara  
Fogel A. G.  
Friedman Filip  
Gołębiowska Regina  
Gotlib Szulim  
Gotlib Zelda  
Grüss Noe  
Hirsz Paulina  
Holcman Bruna  
Jagiełło Maria  
Jerozolimski Lazer  
Kaczergiński Szmalio  
Kampel Hanna  
Kapłan Beba  
Kiermisz Józef  
Krzyżaniak Stanisława  
Kluźnicow Gala  
Lajzerowicz Gitla  
Landau Cecylia  
Lemberg Renia  
Lewi Rena  
Libeskind Róża  
Margulis Markus  
Mirska Klara  
Poznańska Hanna  
Pytel Jakub  
Pytel Maria  
Szeftel Leon  
Sztajan Berta  
Taffet Gerszon  
Taflowicz Liwa  
Tajtelbaum Bluma  
Winer Sara  
Zaremba Maria 
 
j. 45 
Andrzejczak Helena  
Sobol Dawid  
Band Maria  
Berenstein Tauba  
Besler Jakub  
Birencwajg Felicja  
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Chononowicz Chaim  
Cyperman Abram Wolf  
Dubiel Helena  
Eisenbach Artur  
Gemel Matla  
Gutman Henryka  
Gurfinkiel Sala  
Herszkowicz Zofia  
Iwan Wolf  
Jochwed Esfira  
Jurek Władysława  
Juz Józef  
Kulesza Maria  
Landau Róża  
Libow Róża  
Markiewicz Icek  
Martin Celina  
Mosiężnik Beniamin  
Munk Krystyna  
Rajak Michał  
Rauchwerger Adolf  
Rosenberg Aleksander  
Rozenblum Daniela  
Sierpińska Tola  
Sikora Sara  
Sylkies Genia  
Tiszowa Ernestyna  
Trunk Szaja  
Szperman Ruchla  
Wójcik Maria  
Żorek Dora  
 
j. 46 
Amzel Henoch 
Dobrecka Róża 
Mazurski Adam  
Kabała Maria  
Kabała-Katakowska Zofia  
Karmioł Władysław  
Komornik Michał 
Kruglańska Bronisława  
Reinert Samuel  
Rejak Hirsz  
Silkes Genia  
Szlezyngier Tobiasz  
Silkes Arkadiusz  
 
j. 47 
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Amzel Henoch  
Gołębiowska Regina  
Hirsz Paulina  
Kabała Zofia  
Komornik Michał  
Sobol  
Szlejzyngier  
Tajtelbaum Bluma  
Zajdler  
Żorek Dora 
 
j. 48 
Grünbaum Diana  
Hirsch Paulina 
Rostowa Nella  
 
j. 52 (po nazwisku nr strony) 
Rajak Michał 1  
Kon Stanisław 3  
Szczekacz Leon 4  
Kupferberg Dawid 6  
Cukierman Zygmunt 7  
Finkelstein Lejzor 8  
Kowner Aba 9  
Bauminger Leon 10  
Friedman Filip 11  
Rotenberg Symche 12  
Fabryeki Jakub 13  
Kohan Mordechaj 14  
Bakalczuk Mejlech 15 
Meler Dawid 16  
Gottlieb Szulim 17  
Lewkowicz Ajzyk 18  
Jastrzębski Stanisław 19  
Pytel Maria 20  
Kariton Magdalena 21  
Grünberg Ilona 23  
Kermisz Józef 25  
Ciarka P. M. 26  
Klugman Sabataj 27  
Klugman Mojżesz 27  
Wodnicki Henryk 28  
Taffet Gerszon 29  
Drobner Helena 30  
Dandourian Liliana Cecylia 31  
Ciarka Perec 32  
Auster Henryk 33  
Pytel Jakub 34  
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Ejzenberg Moszek 35  
Ciarka Perec 35  
Dandourian Cecylia Liliana 37  
Kron Stanisław 38  
Zonabend Nachman 39  
Friedman Filip 40  
Zonabend Nachman 41  
Folman Aron 42  
Brojges Abram 43  
Mühlstein Anna 44  
Gerber Rafał 45  
Kron Stanisław 46  
Knobel Leon 47  
Brojges Abram 48 
Hacker Kurt 49  
Dandourian Cecylia Liliana 51  
Grüss Noe 52  
Besserman Alfred Weber 53  
Grüss Noe 54  
Dymowska Rozalia 55  
Grüss Noe 56  
Grünberg Ilona 58  
Frenkel Szloma 59  
Friedman Filip 60  
Kariton Magdalena 61 
Jeżmowska Maria 62  
Waldman Jakub 63  
Gotlib Szulim 64  
Gressman Berta 65  
Pytel Maria 66  
 
j. 53 (po nazwisku nr strony) 
Brojges A. 1  
Jagiełło Maria 2  
Fuchs Tatjana 3  
Bakalczuk Meilech 4  
Pik Borys 6  
Hirsz Paulina 7  
Winnicka Wanda 10  
Drobner Helena 10  
Barber Hilda 11  
Ruben Schweig  
Grüss Noe 13  
Frank Vel Frankiel Szlama 15  
Gottlieb Szulim 16  
Brojges Abram 17  
Gottlieb Szulim 18  
Kermisz Józef 19  
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Blumental Nachman 20 
Sonnabend Nachman 22  
Friedman Filip 24  
Szczepankiewicz Jan 26  
Brojges Abram 27  
Tajtelbaum Bluma 28  
Pytel Jakub 29  
Pytel Maria 30  
Ajzensztejn Bela 31  
Szuldenrajn Pinchos 32  
Johannes Bernard 33  
Ajzensztejn Sara 34  
Grüss Noe 35  
Drobner Helena 36  
Szymczyk Katarzyna 37  
Smarzyński Jan 38  
Zonabend Nachman 39  
Jagiełło Maria 40  
Ejzenberg Sara 41  
Zajdler Seweryn 42  
Glazer Mozes-Izaak 43  
Solarska Maria 44  
Skorupka Tomasz 45  
Limbachowski Stanisław 45  
Grüss Noe 46  
Friedman Filip 47  
Eber Ada 48  
Grynbaum Diana 49  
Keselbrener Fryna 50  
Eber Ada 51  
Keselbrener Fryna 52  
Friedman Filip 53  
Kermisz Józef 54  
Brojges Abram 55  
Jagiełło Maria 56  
Blumental Nachman 57  
Grüss Noe 58  
Goldhaar Jechiel 61  
Grondowska-Dymowska Mira 62  
Balberyszski M. 63  
Hirsz Paulina 64  
Grugaz Łucja 65  
Friedman Filip 66  
Ejzenberg Moszek 67  
Baum Moszek Majer 68  
Margulies Markus 69  
Friedman Filip 70  
Eber Ada 71  
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Blumental Nachman 72  
Lajst-Diamandstein Zofia 73 
Hirsz Paulina 74 
Sonabend Nachman 75  
Bakalczuk Mejlach 76  
Kermisz Józef 77  
Waldman Jakub 78  
Sonabend Nachman 79  
Laskowiecki Leon 80  
Grüss Noe 81  
Mirski 82  
Jerozolimski Lazar 84  
Grüss Noe 85  
Jagiełło Maria 86  
Margulies Markus 87  
 
j. 54 (po nazwisku nr strony) 
Czerwiński Artur 1  
Wulf Józef 2  
Eber Ada 3  
Friedman Filip 5  
Taffet Gerszon 7  
Wajsberg Mojżesz 10  
Margulies Markus 11  
Winer Szyfra 13  
Friedman Filip 14  
Kon Stanisław 15  
Laskowiecki Leon 16  
Dandourian Cecylia Liliana 17  
Pytel Maria 18  
Libhaber M. P. 19  
Hirsz Paulina 20  
Sobańska Anna 21  
Kapłan Beba 22  
Jagiełło Maria 23  
Lemberg Rebeka 24 
Enis Zenon 25  
Kariton Magdalena 26  
Grondowska-Dymowska Mira  
Tabacznik Klara 28  
Friedman Filip 29  
Ekert Erna 30  
Eber Ada 32  
Balk K. 33 
Kiermisz Józef 34  
Brojges Abram 35  
Blumental Nachman 36  
Tajtelbaum Bluma 37  
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Grüss Noe 38  
Gotlib Szulim 39  
Frankel Szlama 40  
Frankel Hanna 40  
Margulies Markus 41  
Drobner Helena 42  
Friedman Filip 43  
Chmielewski Jerzy 44 
Hendler Adam 45  
Fogel A. G. 46 
Grüss Noe 47  
Hirsz Paulina 48  
Friedman Filip 49  
Taffet Gerszon 50  
Dymowska Rozalia 53  
Brojges Abram 54  
Gotlib Szulem 55  
Hirsz Paulina 57  
Gotlib Szulim 58  
Margulies Markus 59  
Landau Cecylia 60  
Friedman Filip 61 
Dandourian Cecylia Liliana 63 
Borwicz Michał 64  
Taffet Gerszon 65  
Winer Sara 67  
Hirsz Paulina 68  
Jagiełło 69  
Jankowska Janina 70  
Taffet Gerszon 71  
Bakalczuk Mejlach 72  
Libeskind Róża 73  
Brojer Karola 74 
Moser Szaja 75  
Pytel Jakub 76  
Brojges Abram 77  
Szeftel Leon 78  
 
j. 55 (po nazwisku nr strony) 
Kleiner Mira 1  
Jagiełło Maria 2  
Kozłowski Marian 3  
Wiener Szyfra 4  
Grüss Noe 5  
Kuśnierz Motel 6  
Bakalczuk Mejlech 7  
Kaufman Eugenia 8  
Sztajn Berta 9  
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Grüss Noe 10  
Pytel Jakub 11  
Taffet Gerszon 12  
Ekkert Erna 13 
Taffet Gerszon 14  
Pytel Jakub 15  
Pytel Maria 16  
Landau Cecylia 17  
Holcman Beruria 18  
Pytel Jakub 19  
Pytel Maria 20  
Wasser H. 22  
Drobner Helena 24  
Rosenstok Róża 25  
Weliczker Leon 26  
Drobner Helena 27  
Frankiel Salomon 28 
Pfeffer Szymon 29  
Kuczyński Ignacy 30  
Feiertag-Dąbrowski Marian 31  
Friedman Filip 32  
Zahorujko Jarosława 33  
Taffet Gerszon 34 
Grüss Noe 35  
Jankowska Janina 37  
Kampel Hanna 37  
Wasser H. 38  
Gotlib Szulim 41  
Drobner Helena 43  
Kojfman Mowsze 45  
Lewi Irena Taffet Gerszon 47  
Sobol Dawid 48  
Drobner Helena 50  
Grynbaum Diana 52  
Romanowski Henryk 53  
Friedman 54  
Rajzman Samuel 55  
Zonabend 56  
Auerbach rachela 57  
Lewi Irena 58  
Drobner Helena 59  
Grynbaum Diana 60  
Blumental Nachman 61  
Hirsz Paulina 62  
Poznańska Hanna 64  
Taffet Gerszon 65  
Pytel Jakub 66  
Kuźniecow Gala 67  
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Rozenblat Michał 68  
Borwicz Michał Maksymilian 69  
Jagiełło Maria 70  
Rajzman S. 71  
Jankowska Janina 12  
Hendel Dawid 73  
Reitman Hersz 74  
Rajzman Samuel 75  
Grünbaum Diana 76  
Lewi Irena 77  
Rostowa Nella 78  
Hirsz Paulina 79  
Meisler Grzegorz 80  
Kampel Hanna 81  
Szeftel Leon 82  
Wasser H. 83  
Lajzerowicz Gitla 84  
Taffet Gerszon 85  
Jankowska Janina 87  
Weliczker Leon 88  
Sawicka Jadwiga 89 
Winer Sala 90  
Grüss Noe 91  
Margulies Markus  92  
 
j. 56 (po nazwisku nr strony) 
Kazalski Zdzisław 1  
Drobner Helena 2  
Szkolarska Antonina 4  
Korzelecka Maria 5  
Grüss Noe 6  
Jankowska Janina 7  
Gotlib Szulim 8  
Smólski Władysław 10  
Pytel Jakub 11  
Szeftel Leon 12 
Genzel Matla 14 
Szeftel Leon 15  
Karmioł Wł. 17  
Szeftel Leon 18  
Wasser H. 19  
Sobel-Masłowska Janina 20  
Gotlib Zelda 22  
Pytel Maria 23  
Grüss Noe 24  
Auerbach R. 26  
Weliczker Leon 27  
Tajtelbaum Bluma 29  
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Blumental Nachman 30  
Kaczergiński Szmarjo 31 
 Gotlib Szulim 32  
Zonabend N. 33  
Eber Ada 34  
Balk Kamilla 35  
Jankowska Janina 36  
Gotlib Szulim 37  
Brojges Abram 39  
Libeskind Róża 40  
Kaczergiński Szmerko 41 
Grüss Noe 42  
Kalmanowicz Issak 43  
Landau Cecylia 44  
Chononowicz Chaim 46  
Gotlib Zelda 47  
Pytel Maria 48  
Szeftel Leon 49  
Gotlib Zelda 50  
Andrzejczyk Helena 51  
Gruss Noe 52  
Holcman Beruria 53  
Gotlib Szulim 54  
Holcman Beruria  
Bark Baruch 57  
Rostowa Nella 58  
Landau Cecylia 59  
Grünbaum Diana 60  
Pytel Maria 61  
Holcman Beruria 63  
Pytel Jakub 64  
Gotlib Szulim 65  
Gutman Henryka 66  
Kaczergiński Szm. 67  
Grüss Noe 68  
Wolf Iwan 69  
Chononowicz Ch. 70  
Gotlieb Szulim 71  
Wasser H. 72  
Gotlib Sz. 75  
Goldszmid Józef 76  
Grünbaum Diana 77  
Gurfinkiel Sala 78  
Grüss Noe 79  
Szczarańska Rachela 80  
Martin Celina 81  
 
j. 57 (po nazwisku nr strony) 
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Grabowiecki Rafał 1  
Jurek Władysław 2 
Rosenberg Aleksander 3  
Grüss Noe 4  
Weiner Szyfra 6  
Taffet Gerszon 7  
Reitman Henryk 8 
Arnoldowa Natalia 9  
Friedman Filip 10  
Drobner-Sawicka Helena 11  
Eisenbach Artur 12 
Gotlib Zelda 13  
Rauchwerger Adolf 14  
Grüss Noe 15 
Kapłan Beba 16 
Friedman Filip 18  
Gotlib Sz. 20  
Sobel H. 21  
Gotlib Sz. 23  
Martin Celina 22 
Szternfinkiel Natan Eliasz 24 
Ajzensztajn Bella 25 
Pytel Maria 26 
Łastik Salomon 28 
Tischowa 29  
Lawiński Józef 30  
Grüss Noe 32  
Landau-Laudańska Róża 33  
Rauchwerger A. 35 
Andrzejczak Helena 36 
Jurek Władysława 39  
Grüss Noe 40  
Andrzejczak Helena 41  
Drobner Helena 42  
Grüss Noe 44 
Ajzensztajn Bella 45 
Blumental N. 47  
Kaczergiński Szmerel  51  
Grünbaum Diana 52  
Eisenbach Artur 54  
Grünbaum Diana 56  
Eisenbach Artur 58  
Taltelbaum Bluma 60  
Gotlib Szulim 62  
Grüss Noe 64  
Grünbaum Diana 66  
Altman N. 70 
Grünbaum Diana 72 
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Jagiełło Maria 74  
Grünbaum Diana 74  
Grünbaum Diana 76  
Szeftel Leon  
Drobner Helena 80  
Gutman Henryka  
 
j. 58 (po nazwisku nr strony) 
Ajzensztajn Betty 1  
Gruss Noe 2 
Mosiężnik 3 
Posnolski Henryk 5  
Silkes Genia 7  
Berensztajn Tauba 9  
Taffet Gerszon 11  
Grüss Noe 13 
Szperman Ruchla 16 
Mosiężnik Beniamin 17  
Wójcik Maria 18  
Birencwejg Felicja 19  
Gotlib Szulim 23  
Grüss Noe 25  
Gotlib Sz. 27 
Andrzejczak Helena 28 
Arnoldowa Natalia 29  
Drobner H. 30  
Kermisz J. 32 
Blumental N. 32 
Silkes Arkadiusz 34  
Taffet Gerszon 36 
Żorek Dora 37  
Gotlib Szulim 39 
Grünbaum Diana 43 
Juz Józef 45 
Szmidt Pola 47  
Grünbaum Diana 48 
Blumental N. 49 
Finkiel-Kleiner Herman 51 
Mirska Klara 53  
Rozenberg A. 56 
Harkiewicz Icek 56  
Kuzniecow Gala 57 
Rozenblum Daniela 59  
Gotlib Szulim 60  
Kuzniecow Gala 61 
Gotlib Sz. 62  
Taflowicz Liza 64  
Berenstein T. 66 
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Libow Luba 68  
Besser Jakub 70  
Markiewicz I. 71  
Taffet Gerszon 72 
Silkes Arkadiusz 73 
Blumental N. 74  
Wójcik Maria 75 
 
j. 59 (po nazwisku nr strony) 
Chononowicz Ch. 1 
Andrzejczak Helena 3 
Eisenbach Artur 4 
Cyperman Abraham 5 
Juz Józef (błąd w paginacji, karta między s. 5 i 6)  
Reid Leon 6  
Kalinowski M. 7 
Najberg L. 7  
Rosenberg Aleksander 8 
Gotlib Sz. 9 
Pytel Maria 10  
Glanz Izrael 11 
Taffet G. 12  
Grünbaum Diana 13  
Kruglańska Bronisława 14 
Mosiężnik Beniamin 15  
Marcinkowska Bronia 17 
Rosenberg A. 19 
Trunk 20  
Silkes Genia 21  
Gotlib Sz. 22  
Friedman Filip 23 
Silkes Genia 24  
Gotlib Sz. 25  
Birencwajg Fela 26 
Blumental Nachman 27 
Silkes Genia 28 
Blumental N. 30  
Mosiężnik Beniamin 31  
Besler J. 32 
Taffet G. 33 
Gołębiowska Regina 34  
Trunk Sz. 35 
Blumental N. 36  
Grünbaum D. 37 
Kariton Magdalena 38 
Żorek Dora 40 
Gotlieb Zelda 41 
Blumental N. 42 
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Gotlib Sz. 43  
Krebs Zygmunt 45 
Juz Józef 46 
Chononowicz Chaim 48  
Gotlib Sz. 49 
Landau Cecylia 50  
Szwajg R. 51  
Silkes A. 52 
Żorek Dora 53  
Rajak M. 54 
Grünbaum D. 55 
Gotlib Sz. 57 
Eisenbach Artur 58  
Blumental N. 59  
Gotlib Sz. 60  
Munk Krystyna 62 
Mirska Klara 63  
Munk Anna 64  
Birencwajg Fela 65  
Żorek Dora 66 
Cyperman-Jasny 67 
Blumental N. 68  
Taffet G. 71  
Blumental N. 72 
Rajnert Samuel 73  
Taffet G. 76  
Gotlib Sz. 77 
Jochwed Esfira 80 
Datner Szymon 81  
Grünbaum Diana 83 
Masłowska Janina 85 
Gotlib Szulim 86 
Taffet G. 88 
Blumental N. 89 
Kermisz J. 90 
Zonabend N. 91 
Gotlib Sz. 92 
Eisenbach Artur 93  
Markiewicz I. 94  
Trunk Sz. 95 
Gotlib Sz. 97 
Bessler J. 98 
Wulf Iwan 99 
Tapuach Samson 100  
Szeftel Leon 101  
Grünbaum Diana 102 
Eisenbach A. 103  
Chochonowicz Ch. 104  
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Gotlib Sz. 105  
Zonabend Nachman 106 
Taffet G. 107  
Besler Jakub 108 
Blumental N. 109  
Gotlib Sz. 110  
Tajtelbaum B. 112  
Rosenberg Abram 113  
Blumental N. 114  
Gotlib Sz. 115  
Kermisz J. 117  
Silkes Arkadiusz 119  
Wertzchajzer Noe 120  
Berenstein Teodora 122  
Tapuach 123  
Kalmanowicz Izek 124  
Grünbaum Diana 125  
Silkes Arkadiusz 127 
Gotlib Sz. 126 
 
j. 60 (po nazwisku nr strony) 
Amzel Henoch 1 
Cyperman-Jasny 2  
Bakier Ruchla 3 
Turska Helena 4 
Malecka Seweryna 5 
Wulf Józef 6 
Borwicz Michał 7 
Kermisz Józef 8 
Blumental Nachman 9 
Szperman-Bakierowa Ruchla 10 
Petruch Józef 11 
Mosiężnik B. 12 
Berensztajn T. 13 
Mosiężnik B. 14 
Blumental N. 15 
Koryska Mira 16 
Masłowska J. 17 
Blumental N. 18 
Kermisz J. 19 
Sikora Sara 20  
Blumental N. 22 
Kermisz J. 23 
Eisenbach Artur 24 
Bakier Rachela 25 
Szeftel Leon 26 
Borwicz Michał 27 
Wulf Józef 27  
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Grünbaum Diana 31 
Blumental N. 34 
Szeftel L. 35 
Eisenbach Artur 36 
Silkes A. 37 
Markiewicz J. 38 
Masłowska J. 40  
Auerbach Rachela 41 
Potruch J. 42 
Blumental 46 
Gildenman Mojżesz 47 
Jabko Natan 48 
Masłowska J. 50  
Andrzejczak Helena 51 
Wolf Iwan 53 
Gotlib 54 
Bernstein Tauba 55 
Gotlib Szulim 56 
Taffet Gerszon 57 
Mosiężnik Beniamin 59 
Komornik Michał 60 
Silkes Genia 61  
Huzarski Adam 62 
Grabowiecki Rafał 63 
Mosiężnik Beniamin 64 
Trunk Sz. 65 
Gołębiowska Regina 66 
Markiewicz Icek 67 
Amzel Henoch 68 
Berensztejn T. 69 
Mosiężnik Beniamin 70  
Wolf Iwan 72 
Trunk Szaja 74 
Eisenbach A. 75 
 
j.61 (po nazwisku nr strony) 
Kermisz J. 1 
Blumental N. 2 
Taffet Gerszon 3 
Masowska 4 
Berensztajn T. 5 
Taffet Gerszon 6 
Hechtkopf Henryk 7 
Blumental N. 8  
Pacanowski Beniamin 9  
Taffet Gerszon 10 
Gotlib Szulim 11 
 Rajnert Samuel 12  
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Mosiężnik B. 13 
Trunk Szaja 14  
Rozenberg Abram 15  
Kermisz J. 16 
Jasny A. W. 17  
Berenstein T. 18  
Sikora Sara 19  
Grünbaum Diana 20  
Jochwed E. 21  
Blumental N. 22 
Zylberberg W. L. 23 
Andrzejczak Helena 25 
Jasny-Cyperman-Wolf 26 
Silkes Aron 27 
Wolf Iwan 29 
Huzarski Adam 30  
Silkes A. 31  
Besler Jakub 32 
Blumental N. 33 
Mosiężnik Beniamin 34  
Jurek Władysława 35 
Kruglańska Bronka 36 
Blumental Nachman 37  
Gotlib Szulim 38  
Rozenberg Abram 39 
Rozenblum Daniela 40 
Andrzejczak Helena 41 
Michalski Józef 42 
Blumental N. 43 
Kruglańska Bluma 44 
Kermisz J. 45 
Gerszafter Kiwel 46 
Wójcik Maria 47  
Andrzejczak Helena 48 
Libow Lucyna 49  
Jasny Cyperman Wolf 50 
Rozenberg Abram 52 
Silkes Genia 53  
Mosiężnik Beniamin 54 
Huzarski Adam 56 
Mosiężnik Beniamin 57 
Trunk Szaja 58 
Kabała Zofia 60  
Gołębiowska Regina 61 
Blumental N. 62  
Gotlieb Sz. 63 
Wasser Blima 64 
Wasser Henryk 66 
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Taflowicz Liza 68 
Jochwed E. 69 
Mosiężnik Beniamin 70  
Komornik Michał 71 
Markiewicz Icek 72 
Reinert Samuel 74 
Franklowa Giza 75  
Rozenberg Aleksander 76 
(karta 77 - niewyraźne)  
 
j. 62 (po nazwisku numer strony) 
Mirska Klara 1 
Bernsztejn T. 2 
Silkes Genia 3 
Rosenberg Aleksander 4 
Kermisz J. 5 
Trunk Sz. 6 
Szapse Pelta 7 
Ajchenbaum Halina 8 
Silkes Arkadiusz 9  
Taffet Gerszon 10 
Berensztajn T. 11 
Taffet Gerszon 12 
Taflowicz Liza 13 
Silkes Arkadiusz 14 
Lautenberg Mundek 15 
Rizman Rubin 15 
Mosiężnik B. 16 
Rajnert Samuel 19  
Gerber R. 20  
Gotlib Szulim 21  
Taffet Gerszon 23  
Rajak Michał 26  
Reinert Samuel 27 
Silkes Arkadiusz 31  
Jasny A. Wolf 32 
Gotlib Szulim 33 
Kermisz J. 34 
Taflowicz Liza 35 
Szapse Pelta 36 
Markiewicz Icek 37 
Chononowicz Chaim 38 
Rajak Michał 39 
Berenstein T. 40 
Andrzejczak Helena 43 
Rozenberg Abram 44 
Jurek Wadysawa 45 
Potruch J. 46 
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Komornik Michał 47  
Taffet Gerszon 48 
Gotlib Szulim 49 
Taffet Gerszon 50  
Gotlib Szulim 51 
Huzarski Adam 53 
Rajak Micha 54 
Gerber Rafa 55 
Gotlib Szulim 56 
Mosiężnik Beniamin 57 
Gerber Rafał 58 
Kermisz J. 59  
Rajak Michał 60 
Taffet Gerszon 61 
Sikora Sara 63 
Gotlib Szulim 64 
Rozenblum Daniela 65 
Mosiężnik Beniamin 66 
Taffet Gerszon 67 
Sikora Sara 70 
Rozenberg Aleksander 71 
Gotlib Szulim 72 
Rozenberg Abram 73 
Taffet Gerszon 74 
Wolf Iwan 75  
Berensztajn T. 76 
Wolf Iwan 78 
Rozenblum Daniela 80  
Andrzejczak Helena 82 
Chononowicz Chaim 83 
Mosiężnik Beniamin 84 
Silkes A. 85 
Gotlib Szulim 86 
Reinert Samuel 87 
Cyperman-Jasny Wolf 88 
Silkes Genia 89  
Kabała Maria (błąd w paginacji, karta znajduje się między s. 89 i 90)  
Eisenbach Artur 90 
Kuzniecow Gala 92 
Sikora Sara 93 
Rozenblum Daniela 94 
Besler Jakub 95 
Jurek Władysława 96 
Gotlib Szulim 97 
Chononowicz Chaim 98  
Rosenberg Aleksander 99 
Gołębiowska Regina 100  
Chononowicz Chaim 102 
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j.71 (po nazwisku nr strony) 
Bessler Jakub 1 
Birencwajg Felicja 4 
Gurfinkiel Sala 7  
Kruglańska Bronisława 8 
Munk K 9 
Birencwajg Felicja 9 
Herszkowicz L. 9 
Eidel 9 
Taflowicz Liza 9  
Szlezyngier T. 10  
Taflowicz Liza 12  
Wójcik M. 13 
Żorek Dora 15  
 
j. 418 (po nazwisku nr strony) 
Masłowska Janina 3 
Gliński Tadeusz 5 
Szteger Alfreda 7 
Laufer Adela 9 
Honigman 11 
Freiwelt 13 
Glückstein Ida 15 
Susa Elżbieta 17 
Barber Hildegard 19 
Landau Hedda 21 
Weitz 23 
Malacka Maria 25 
Modrzew Franciszka 27 
Mehrer Ryszard 29 
Chain Helena 31 
Mehrer Felicja 33 
Horowicz M. 35 
Czaja Antonina 37 
Hübreher Rega 39 
Sztulberg Adek 41 
Feldman Szymon 43 
Rozenthal Izak 45 
Gold Dawid 47 
Kohn Gustaw 49 
Feder Abraham 51 
Vogel Gustawa 53 
Malacka Maria 54 
Mehrer Ryszard 55 
 
j. 419 (po nazwisku nr strony) 
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Grabel Chaim 1 
Laufer Adela 3 
Susa Elbieta 4 
Vogel Gustawa 5 
Masłowska Janina 6 
 
 
j. 459 (po nazwisku nr strony) 
Lauer Iza 1  
Spanlang Henryk 2  
Holender Maria 3  
Berkelhammer Sara 5  
Pencak Abram 6 
Ajzenstajn Betti 7  
Woźniakowski Roman 8 
Woźniakowska Olga 9  
Wulf Józef 10  
Starkowa Erna (z Brieflów) 11  
Bauminger Róża 12  
Kerner Józef 13  
Streimer Jerzy 14  
Schwarz Henryk 15  
Lauer Iza 16  
Ehrenfreund Ignacy 17  
Kerner Józef 18  
Richter Monk 19  
Druck S. 20  
Wulf Józef 22 
Wellner Lola (Lea) 23  
Wilk Salomon 24 
Gross Natan 25  
Jankowska Janina 26  
Fessel Abraham 27 
Druck Samuel 28  
Borwicz Michał 29  
Wulf Józef 30  
Borwicz Michał 31  
Minkeldorf Leib 32 
Penzak Abram 33  
Blecher Mojżesz 34  
Warszawska Stefania 35  
Minkendorf L. 36  
Wilk Salomon 37 
Neumark Eliasz 38  
Schreiber Szymon 39  
Schnur Herman 40  
Fessel Abraham 42 
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Penzak Abraham 43  
Kalb Leib 44  
Borwicz Michał 45  
Wulf Józef 47  
Zalesiński Antoni 48  
Jakubowska Wanda 49  
Neumark Eliasz 50  
Blecher N. 52  
Schreiber Szymon 53  
Lipińska Eleonora 54 
Wulf Józef 55  
Fessel Abraham 56  
Fogel Dawid 57  
Fessel Abraham 58  
Kerner Józef 59  
Neumark Eliasz 60  
Wulf Józef 61  
Rawicz Piotr 63 
Neumark Eliasz 64  
Wulf Józef 65  
 
j. 460 (po nazwisku nr strony) 
Borwicz Michał 1 
Wulf Józef 3 
Małecka Seweryna 5 
Berman Helena 7 
Rysiewicz Jadwiga 8 
Zalesiński Antoni 9 
Lipińska Eleonora 10 
Wilk Salomon 11  
Holender Maria 12 
Borwicz M. 17 
Schreiber Szymon 18 
Wulf Józef 19 
Borwicz Michał 21 
Wulf Józef 22  
Małecka Seweryna 23  
Wellner Lea 24  
Kerner Józef 25 
Nelken Regina 26 
Wulf Józef 27 
Borwicz Michał 28  
Neumark Eliasz 29 
Kapelner Henryk 30  
Bauminger Róża 31 
Minkendorf Leib 32  
Górska Maria 33 
Małecka Seweryna 34 
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Korner Józef 35 
Reiter Anna 36 
Borwicz Michał 37 
Nelken Regina 38 
Wilk Salomon 39  
Bau Józef 40  
Holender Maria 41  
Minkendrof Leib 42  
Hochberg-Mariańska Maria 43 
Neumark Eliasz 45 
Wellner Lola 46 
Wilk Salomon 47 
Grünbaum Diana 48 
Holender Maria 49 
Fic Józef 50  
Swierczyn Zygfryd  51 
Lermer Anna 52 
Holender Maria 53  
Klimowski Jan 54 
Neumark Eliasz 55  
Małecka Seweryna 56  
Goldberg Adam 57 
Kerner Józef 58 
Małecka Seweryna 59 
Mariańska Maria 60  
Minkendorf Lea 61  
Holender Maria 62  
Neumark Eliasz 63  
Bauminger Róża 64 
Małecka Seweryna 66  
Bau Józef 67 
Minkendorf Leon 68  
Neumark Eliasz 69  
Bau Józef 70  
Neumark Eliasz 71 
Holender Maria 74  
Małecka Seweryna 75  
Agatstein-Goldberg Dora 76 
Wilk Salomon 77 
Wellner Lola 78 
Neumark Eliasz 79  
Holender Maria 80  
Bau Józef 81  
Zalesiński Antoni 82  
Hirsz Paulina 83  
Weinreich Gedalje 84  
Wellner Lola 85  
Małecka Seweryna 86  
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Lipińska Laura 87  
Wilk Salomon 88 
Bau Józef 90  
Piotrowska Maria 91  
Holender Maria (z Schwigerów) 92  
Bauminger Róża 93  
Berkelhammer Sara 94  
Wilk Salomon 95  
Neumark Eliasz 96  
Reiter Anna 98  
Małecka Karolina 99  
Holender Maria 100  
Bauminger Róża 101  
Reiter Anna 103  
Wilk Salomon 104  
Wellner Lola 105  
 
j. 461 (po nazwisku nr strony) 
Neumark Eliasz 1 
Piotrowska Maria 3  
Bauminger Róża 4 
Wilk Salomon 5 
Minkendorf Leib 6  
Pencak Abraham 7 
Agatstein-Goldberg Dora 8  
Wilk Salomon 9  
Nelken Regina 10  
Kaczka Alfred 11  
Minkendorf Leib 13  
Chwastek Tadeucz 15  
Neumark Eliasz 16  
Reiter Anna 18  
Kaczka Alfred 19  
Wellner Lola 20 
Reiner Anna 21  
Bauminger Róża 22  
Holender Maria 23  
Wilk Salomon 24  
Dormont Dorota 25 
Nelken Regina 26  
Schnur Herman 27  
Wellner Lola 28  
Dormont Dorota 29 
Bauminger Róża 30  
Nelken Regina 31  
Dormont Dorota 32  
Holender Maria 33  
Bauminger Róża 34  
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Holender Maria 35  
Neumark Eliasz 36  
Wilk Salomon 37 
Reiter Anna 38  
Pencak Abraham 39  
Chwastek Tadeusz 40  
Holender Maria 41  
Dormont Dorota 42  
Wilk Salomon 44  
Nelken Regina 45  
Chwastek Tadeusz 46  
Bauminger Róża 47  
Nelken Regina 48  
Dormont Dorota 49  
 
j. 564 (po nazwisku nr strony) 
Berman Basia 1 
Gelbkron Mojżesz 2 
Gotlib Szulim 3 
Rudnicki Henryk 4 
Rykles Mina 5 
Sztokfisz Dawid  6 
Zieliński Józef 7 
 
j. 591  
Szmidt Pola 1  
 
j. 593 (po nazwisku nr strony) 
Bursztyn Pejsach 1 
Schlesinger Robert 2  
Schmidt Pola 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


